
1 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 1 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

ПРОЕКТ 

 

Зеленодольск муниципаль районы 

Советының «2018 елга, 2019 һәм 2020 еллар 

план чорына Зеленодольск муниципаль 

районы бюджеты турында» 2017 елның 14 

декабрендәге 253 номерлы карарына 

үзгәрешләр һәм өстәмәләр кертү хакында 

 

       «Зеленодольск муниципаль районының финанс-бюджет палатасы» муниципаль 

учреждениесе җитәкчесе О.П. Дёгтеваның «Зеленодольск муниципаль районының 

2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына бюджеты турында»2017 елның 14 

декабрендәге 253 номерлы карарына үзгәрешләр кертү турындагы мәгълүматын 

тыңлап һәм фикер  алышканнан соң , Россия Федерациясе Бюджет кодексы, 

«Зеленодольск муниципаль районы» муниципаль берәмлеге Уставы, Зеленодольск 

муниципаль районы Советының 2013 елның 14 ноябрендәге 324 номерлы карары 

белән расланган Зеленодольск муниципаль районында бюджет процессы турындагы 

нигезләмәгә таянып, Зеленодольск муниципаль районы Советы карар кылды:   

 

1. «2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына Зеленодольск муниципаль 

районы бюджеты турында» 2017 елның 14 декабрендәге 253 номерлы Зеленодольск 

муниципаль районы Советы карарына (алга таба - Карар) түбәндәге үзгәрешләрне 

кертергә: 

 

1)  1 нче пунктта: 

1.1) .1 пунктчада «2 505 007,120» санын «2 655 642,174» санына 

алмаштырырга; 

1.2) 1.2 пунктчада «2 505 007,120» санын «2 737 639,714» санына 

алмаштырырга; 

1.3) 1.3 пунктчада «0» санын «81 997,54» санына алмаштырырга; 

2) 20 нче пунктта «196 037,501» санын «222 117,131» санына алмаштырырга; 

3)  26 нчы пунктта: 

3.1) беренче абзацта «912 889,910» санын «912 882,010» санына алмаштырырга; 

3.2) уникенче абзацта «579,600» санын«571,700» санына алмаштырырга; 

4) 27 пунктта «40 200,000» санын «45 732,000» санына алмаштырырга; 

5) 27 нче пункттан соң: 

5.1) түбәндәге эчтәлекле яңа 28 пункт өстәргә: 

«28. Зеленодольск муниципаль районы бюджетында Татарстан Республикасы 

бюджетыннан бирелә торган субсидияләр һәм башка бюджетара трансфертлар 

күләмен 2018 елда - 124 563,324 мең сум күләмендә расларга, шул исәптән: 

спорт профилендәге балаларга өстәмә белем бирү муниципаль белем бирү 

учреждениеләрендә эшләүче югары квалификацияле спортчыларны әзерләгән өчен 

тренер - укытучыларга, шулай ук спортчы-инструкторларга һәм спортчыларга 

ярышларда алган нәтиҗәләре өчен түләүгә 390,797 мең сум күләмендә; 

 

хезмәткә түләүнең яңа системасына күчкән мәгариф учреждениеләрендәге 



2 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 2 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

педагогик хезмәткәрләргә (балалар спорт-яшүсмерләр мәктәпләре) айлык 

стимуллаштыручы өстәмә түләүгә 2,864 мең сум күләмендә; 

хезмәт өчен  түләүнең яңа системасына күчкән (сәнгать-эстетик юнәлештәге 

өстәмә белем бирүне оештыру ) мәгариф учреждениеләрендә педагогик 

хезмәткәрләргә-яшь белгечләргә айлык стимуллаштыручы өстәмә түләүгә 8,677 мең 

сум күләмендә; 

дәүләт корпорациясеннән – Торак-коммуналь хуҗалыкны 

реформалаштыруга ярдәм итү фондыннан кергән акчалар хисабына гражданнарны 

авария хәлендәге торак фондыннан күчерү чараларын тәэмин итүгә 72 925,926 мең 

сум күләмендә; 

Татарстан Республикасы бюджетыннан кергән акчалар хисабына 

гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан күчерү чараларын тәэмин итүгә 2 

807,724 мең сум күләмендә; 

балаларның һәм яшьләрнең ялын һәм аларны савыктыруны оештыруга, 

балаларның һәм яшьләрнең ялын һәм аларны савыктыруны тәэмин итүгә - 28 

254,700 мең сум күләмендә; 

муниципаль белем бирү оешмаларында төп гомуми белем бирү 

программалары буенча һәркем өчен мөмкин булган  һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем бирүне оештыруга, 

муниципаль белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне оештыруга, 

балаларны карау һәм тәрбияләүгә, муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларны тоту өчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга 15 764,00 мең сум күләмендә ; 

сайлау комиссияләре тарафыннан Россия Федерациясе законнары белән 

билгеләнгән вәкаләтләрне үтәүне тәэмин итү максатларында Татарстан 

Республикасы муниципаль берәмлекләре территориясендә сайлаулар үткәрүне 

оештыруга (Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының 2018 елның 10 

мартындагы 520-р номерлы боерыгы) 242,000 мең сум күләмендә.; 

Татарстан Республикасы балаларны савыктыру лагерьлары территориясендә 

җәмәгать тәртибен саклауны тәэмин итүгә (2018 елның 22 мартындагы 579-р 

номерлы Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты күрсәтмәсе) 388,070 мең 

сум күләмендә; 

Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләрендә тәртип саклау буенча 

җәмәгать пунктлары эшчәнлеген тәэмин итә торган муниципаль хезмәткәрләрне 

тотуга (2018 елның 10 мартындагы 519-р номерлы Татарстан Республикасы 

Министрлар Кабинеты күрсәтмәсе) 421,300 мең сум күләмендә; 

Свияжск утрау-шәһәре территориясенең яңа ел стандартын хуплауга (2018 

елның 22 мартындагы 577-р номерлы Татарстан Республикасы Министрлар 

Кабинеты күрсәтмәсе) 1 576,266 мең сум күләмендә; 

территориаль иҗтимагый үзидарә җитәкчеләренә компенсацияләр 

түләүләрен башкару өчен  (2018 елның 10 мартындагы 518-р номерлы Татарстан 

Республикасы Министрлар Кабинеты күрсәтмәсе) 1 562,400 мең сум күләмендә; 

 



3 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 3 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Түбән Кама, Чистай һәм Зеленодольск моношәһәрләрендә алгарышлы социаль-

икътисадый үсеш территорияләрен төзү эшендә катнашкан затларны бүләкләүгә (2018 

елның 02 февралендәге 190-р номерлы Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты 

күрсәтмәсе) 218,600 мең сум күләмендә. 

 

5.2)  түбәндәге эчтәлекле яңа 29 пункт өстәргә: 

«29. Зеленодольск муниципаль районы бюджетында Зеленодольск муниципаль 

районы составына керүче муниципаль берәмлекләргә бюджетара трансфертлар күләмен 

- максатчан билгеләнештәге башка бюджетара трансфертларны 501,000 мең сум 

күләмендә әлеге карарга 30 нчы кушымта нигезендә бүлеп расларга»; 

 

6) 28,29,30,31,32,33,34,35,36,37 пунктларын эзлекле рәвештә  29,30, 31, 

32,33,34,35,36,37,38 пунктлары дип санарга; 

7) «2018 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджеты кытлыгын 

финанслау чыганаклары» 1 нче кушымтаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 
1 нче кушымта 

Зеленодольск муниципаль районы Советының 

«2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план 

чорына Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында» 2017 елның 14 

декабрендәге 253 номерлы карарына 

 

 

 

 
 

2018 елга 

Зеленодольск муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары 

  (мең 

сумнарда) 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч атамасы ДКИ Сумма 

 БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ 
ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 

  

01 00 00 00 00 0000 000  81 997,540 
   

 БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ 
ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 

  

01 00 00 00 00 0000 000 500*  

   

01 05 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИСӘПКӘ АЛУ 

СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ 

ҮЗГӘРТҮ 

 
81 997,540 

01 05 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИСӘПКӘ АЛУ 

СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ 

ҮЗГӘРТҮ 

500* 
 

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет чараларының калган өлешләрен арттыру  -2 705 642,174 

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет чараларының калган башка өлешләрен 

арттыру 

 -2 705 642,174 

01 05 02 01 00 0000 510 
Бюджет акчаларының калган башка 

өлешләрен арттыру 

 
-2 705 642,174 

01 05 02 01 05 0000 510 
Муниципаль районнар бюджетларының 

башка калган акчаларын арттыру 

 
-2 705 642,174 



4 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 4 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

01 05 02 01 05 0000 510 
Муниципаль районнар бюджетларының башка 

калган акчаларын арттыру 
500* -6 994,453 



5 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 5 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет чараларының калган өлешләрен киметү  2 787 639,714 

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет чараларының башка калган 

өлешләрен киметү 

 2 787 639,714 

01 05 02 01 00 0000 610 
Бюджет акчаларының калган башка 

өлешләрен киметү 

 
2 787 639,714 

01 05 02 01 05 0000 610 
Муниципаль районнар бюджетларының башка 

калган акчаларын киметү 

 
2 787 639,714 

01 05 02 01 05 0000 610 
Муниципаль районнар бюджетларының башка 
калган акчаларын киметү 

500* 6 994,453 

 
01 06 00 00 00 0000 000 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ 

ФИНАНСЛАУНЫҢ БАШКА 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 

  

   

01 06 04 00 00 0000 000 
Дәүләт һәм муниципаль 

гарантияләрнең үтәлеше 

 
-50 000,000 

01 06 04 01 00 0000 000 
Россия Федерациясе валютасында 

дәүләт һәм муниципаль 

гарантияләрнең үтәлеше 

 
-50 000,000 

 

 

 
01 06 04 01 00 0000 800 

Дәүләт һәм муниципаль гарантияләрен 

гарант  тарафыннан үтәү принципалга 

карата гарантның регресс таләбе 

хокукын барлыкка китергән очракта йә 

принципалга карата бенефициар таләбе 

хокукларын гарантка бирүгә бәйле 

булса, Россия Федерациясе 

субъектларының  чит ил  валютасында 

үтәү 

 

 

  

 

 
-50 000,000 

 

 
01 06 04 01 05 0000 810 

Дәүләт һәм муниципаль гарантияләрне гарант  

тарафыннан үтәү принципалга карата 

гарантның регресс таләбе хокукын барлыкка 

китергән очракта йә принципалга карата 

бенефициар таләбе хокукларын гарантка 

бирүгә бәйле булса, Россия Федерациясе 

субъектларының дәүләт гарантияләрен чит ил  

валютасында үтәү 

 

  

 

 
-50 000,000 

01 06 05 00 00 0000 000 Ил эчендә Россия Федерациясе 

валютасында бирелгән бюджет 

кредитлары 

 
50 000,000 

01 06 05 00 00 0000 600 Ил эчендә Россия Федерациясе валютасында 

бирелгән бюджет кредитларын кире кайтару 

 
50 000,000 

 
01 06 05 01 00 0000 600 

Юридик затларга муниципаль районнар 
бюджетыннан Россия Федерациясе валютасында 
бирелгән бюджет кредитларын кайтару 

  
50 000,000 

 
 

01 06 05 01 05 0000 640 

Юридик затларга Россия Федерациясе валютасында 
бирелгән бюджет кредитларын кире кайтару 

  
 

50 000,000 

 

500* - КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЛӘРЕНЕҢ ЧЫГЫМНАРЫ ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) КҮРСӘТҮДӘН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР ҺӘМ ДӘҮЛӘТ 
ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮ ХИСАБЫНА 

 

8) «2018 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджетының фаразлана 

торган керемнәре күләмнәре» 8 нче кушымтаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
 

 

 

 

 

 

 



6 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 6 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

8 нче кушымта 

Зеленодольск муниципаль районы Советының 

«2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план 

чорына Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында» 2017 елның 14 

декабрендәге 253 номерлы карарына 

 

 

 
2018 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджетының фаразлана торган керемнәре 

күләмнәре 

  
(мең сум) 

Исеме Керем коды ДКД Сумма 

САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНӘР 
1 00 00000 00 0000 000 1 262 209,301 

ТАБЫШКА, КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 01 00000 00 0000 000 906 904,050 

Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 906 904,050 

   Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе 

Салым кодексының 227, 227.1 һәм 228 статьялары 

нигезендә гамәлгә ашырыла торган керемнәрдән 

тыш, чыганагы салым агенты булган керемнәрдән 

физик затлар керемнәренә салым 

 
 

1 01 02010 01 0000 110 

 
 

906 904,050 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 
САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, 
ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 40 200,000 

Россия Федерациясе территориясендә 

җитештерелә торган подакциз товарлар 

(продукция) буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 40 200,000 

Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары 

һәм җирле бюджетлар арасында бүленергә 

тиешле дизель ягулыгына акцизлар түләүдән 

җирле бюджетларга түләүләрнең 

дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 

алынган керемнәр 

1 03 02230 01 0000 110 14 994,600 

Дизель һәм (яисә) карбюраторлы (инжекторлы) 

двигательләр өчен мотор майларына акцизлар 

түләүдән Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, 

җирле бюджетларга билгеләнгән 

дифференциацияләнгән түләүләр 

нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле 

керемнәр 

1 03 02240 01 0000 110 160,800 

 Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән 

Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары 

һәм җирле бюджетлар арасында, җирле 

бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән 

түләүләр нормативларын исәпкә алып, бүленергә 

тиешле керемнәр 

1 03 02250 01 0000 110 25 044,600 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 155 939,500 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 
1 05 01000 00 0000 110 39 414,000 

Салым салу объекты буларак керемнәрне 

сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган 

салым 

1 05 01010 01 0000 110 24 545,000 



7 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 7 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Салым салу объекты буларак керемнәрне 

сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган 

салым 

1 05 01011 01 0000 110 24 545,000 

Салым салу объекты сыйфатында сайланган 

салым түләүчеләрдән алына торган салым 

чыгымнары күләменә киметелгән керемнәр 

(шул исәптән Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетларына күчерелә торган минималь 

салым) 

1 05 01020 01 0000 110 14 869,000 

Салым салу объекты сыйфатында сайланган 

салым түләүчеләрдән алына торган салым 

чыгымнары күләменә киметелгән керемнәр 

(шул исәптән Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетларына күчерелә торган минималь 

салым) 

1 05 01021 01 0000 110 14 869,000 



8 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 8 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән 

керемгә бердәм салым  

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән 

керемгә бердәм салым  

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 

Салым салуның патент системасын 

куллануга бәйле алына торган салым 

Муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелә торган салым салуның патент 

системасын куллануга бәйле рәвештә алына 

торган салым 

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН 
ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН САЛЫМНАР, 
ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 

Гомумтаралган файдалы казылмалар 

чыгаруга салым 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 

Гомуми юрисдикция судларында 

җәмәгать судьялары тарафыннан 

карап тикшерелә торган эшләр буенча 

дәүләт пошлинасы 

Җәмәгать  судьялар тарафыннан гомуми 

юрисдикция судларында карала торган эшләр 

буенча дәүләт пошлинасы (Россия 

Федерациясе Югары судыннан тыш) 

Дәүләт теркәвенә алу, шулай ук башка юридик 

әһәмиятле гамәлләрне башкару өчен дәүләт 

пошлинасы  

Реклама реконструкциясен 

урнаштыруга рөхсәт биргән өчен 

дәүләт пошлинасы 

ДӘҮЛӘТ  ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ 

МИЛЕКТӘГЕ МӨЛКӘТНЕ 

КУЛЛАНУДАН АЛЫНГАН 

КЕРЕМНӘР 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре өчен аренда түләве 

рәвешендә алына торган керемнәр, шулай 

ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 

арендалау шартнамәләрен төзү хокукын 

сатудан кергән акчалар 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль 

районнарның авыл җирлекләре һәм авылара 

территорияләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләре өчен аренда түләве 

рәвешендә алына торган керемнәр, шулай 

ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 

арендалау шартнамәләрен төзү хокукын 

сатудан кергән акчалар 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләре өчен аренда түләве 

рәвешендә алына торган табышлар, шулай 

ук әлеге җир кишәрлекләрен арендалау 

шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 

кергән акчалар 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 

алына торган табышлар, шулай ук әлеге җир 

кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү 

1 05 02000 02 0000 110 106 675,000 

1 05 02010 02 0000 110 106 675,000 

1 05 03000 01 0000 110 7 975,500 

1 05 03010 01 0000 110 7 975,500 

1 05 04000 02 0000 110 1 875,000 

 
1 05 04020 02 0000 110 

 
1 875,000 

 
1 07 00000 00 0000 000 

 
13,000 

1 07 01020 01 0000 000 13,000 

1 08 00000 00 0000 000 21 079,530 

1 08 03000 01 0000 110 20 329,530 

 
1 08 03010 01 0000 110 

 
20 329,530 

 
1 08 07000 01 0000 110 

 
750,000 

 
1 08 07150 01 0000 110 

 
750,000 

 
1 11 00000 00 0000 000 

 
34 701,823 

 

 

 

 
1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 
33 445,823 

 

 
1 11 05010 00 0000 120 

 

 
31 230,933 

 

 

1 11 05013 05 0000 120 

 

 

10 688,866 

 

 

1 11 05013 13 0000 120 

 

 

20 542,067 

 



9 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 9 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

хокукын сатудан кергән акчалар 

 

 
Дәүләт (муниципаль) казнасын 

тәшкил иткән мөлкәтне арендага 

бирүдән кергән керемнәр (җир 

кишәрлекләреннән тыш 

Муниципаль районнар казнасына кергән мөлкәтне 

арендага бирүдән керемнәр (җир 

кишәрлекләреннән тыш) 

Дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләрдән алына торган түләүләр  

Дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләр табышының салымнарны 

һәм мәҗбүри түләүләрне керткәннән соң 

кала торган өлешен күчерүдән керемнәр 

Муниципаль районнар тарафыннан 

төзелгән муниципаль унитар 

предприятиеләрнең салымнарын һәм 

башка мәҗбүри түләүләрен түләгәннән 

соң калган табышның бер өлешен 

күчерүдән кергән керемнәр 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне һәм 

хокукларны (бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт 

һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 

тыш) файдаланудан башка керемнәр  

Дәүләт һәм муниципаль милектәге 

мөлкәтне (бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна 

учреждениеләре мөлкәтеннән тыш) 

файдаланудан башка керемнәр 

Муниципаль районнар милкендәге 

мөлкәттән (муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре, 

мөлкәтеннән тыш) файдаланудан башка 

керемнәр 

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН 
ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре 

йогынты өчен түләү 

Стационар объектларда атмосфера 

һавасына пычраткыч матдәләр чыгарган 

өчен түләү 

 Су  объектларына пычраткыч матдәләр 

чыгарган өчен түләү    

Җитештерү һәм куллану калдыкларын 

урнаштырган өчен түләү  

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН 

(ЭШЛӘР БАШКАРУДАН) ҺӘМ ДӘҮЛӘТ 

ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН 

АЛЫНГАН КЕРЕМНӘР  

Түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән алынган 

керемнәр 

Түләүле хезмәтләр күрсәтүдән (эшләр 

башкарудан ) алынган керемнәр 

Муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларын алучылар тарафыннан түләүле 

1 11 05070 00 0000 120 2 214,890 

 
1 11 05075 05 0000 120 

 
2 214,890 

1 11 07 00000 0000 120 156,000 

 
1 11 07010 00 0000 120 

 
156,000 

 

 

 
1 11 07015 05 0000 120 

 

 

 
156,000 

 

 
1 11 09000 00 0000 120 

 

 
1 100,000 

 

 

1 11 09040 00 0000 120 

 

 

1 100,000 

 

 

1 11 09045 05 0000 120 

 

 

1 100,000 

 

1 12 00000 00 0000 000 

 

2 431,000 

1 12 01000 01 0000 120 2 431,000 

1 12 01010 01 0000 120 123,981 

1 12 01030 01 0000 120 807,092 

 

1 12 01040 01 0000 120 

1 499,927 

1 13 00000 00 0000 000 82 728,103 

 

 

1 13 01000 00 0000 130 

 

 

3 663,654 

 

1 13 01990 00 0000 130 

3 663,654 

1 13 01995 05 0000 130 3 663,654 

 



1

0 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 10 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

хезмәтләр күрсәтүдән (эшләрдән) башка 

керемнәр 

 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр 

күрсәтүдән (эшләрдән) башка керемнәр 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 
алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр 
күрсәтүдән (эшләрдән) башка керемнәр 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 

Мөлкәтне эксплуатацияләүгә бәйле рәвештә 

тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә керә 

торган керемнәр  

Муниципаль     районнар мөлкәтеннән файдалануга 

бәйле рәвештә тотылган чыгымнарны каплау 

тәртибендә алына торган керемнәр  

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 

Муниципаль районнар бюджетларының 

чыгымнарын компенсацияләүдән башка керемнәр 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ САТУДАН АЛЫНГАН 

КЕРЕМНӘР  

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

реализацияләүдән керемнәр (бюджет һәм 

автоном учреждениеләрнең күчемле 

мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш)  

Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны 

гамәлгә ашыру өлешендә, муниципаль районнар 

милкендәге (муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләр  мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 

тыш) мөлкәтне реализацияләүдән керемнәр 

Күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны 

гамәлгә ашыру өлешендә муниципаль районнар  

милкендәге ( муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 

тыш) башка мөлкәтне сатудан алынган керемнәр 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге җир 

кишәрлекләрен сатудан алынган керемнәр  

 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр  

 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл 

җирлекләре чикләрендә һәм муниципаль 

районнарның авылара территорияләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан 

кергән керемнәр  

 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләрен сатудан кергән керемнәр  

 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ 

КАПЛАУ

1 13 01995 05 0001 130 837,000 

 

1 13 01995 05 0002 130 

 

2 826,654 

1 13 02000 00 0000 130 79 064,449 

1 13 02060 00 0000 130 3 330,799 

 

1 13 02065 05 0000 130 
 

3 330,799 

1 13 02990 05 0000 130 75 733,650 

1 13 02995 05 0000 130 75 733,650 

1 14 00000 00 0000 000 6 524,055 

 

1 14 02000 00 0000 000 

 

                    2 200,000 

1 14 02050 05 0000 410                 2 200,000 
 
            

 

1 14 02053 05 0000 410              2 200,000 
 

                 
 

 
1 14 06000 00 0000 430 

 

 
             4 324,055 
 
 

 

1 14 06010 00 0000 430 

 

4 324,055 

 
1 14 06013 05 0000 430 

 
228,110 

1 14 06013 13 0000 430 
                 4 095,945 

 

 16 00000 00 0000 000                11 688,240 

 

 



1

1 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 11 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Салымнар  һәм  җыемнар турындагы 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

Россия Федерациясе Салым кодексының 120 

статьясының 1 һәм 2 пунктларында, 116, 118, 

119.1 статьяларында,  125, 126, 128, 129, 129.1, 

132, 133, 134, 135, 135.1нче статьяларда 

салымнар һәм җыемнар турында законнарны 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

Салымнар һәм җыемнар өлкәсендә 
административ хокук бозулар өчен   
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексында каралган  
административ хокук бозулар өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар) 
Кулдагы акчалата исәп-хисапларны һәм (яки) 
түләү карталарыннан файдаланып исәп-

хисапларны башкарганда контроль-касса 
техникасын куллану турындагы законнарны 
бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

Этил спиртын, алкогольле, спиртлы һәм тәмәке 
продукциясен җитештерүне һәм әйләнешен 

дәүләти җайга салу өлкәсендә административ 
хокук бозулар өчен акчалата түләтүләр 
(штрафлар) 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы продукция 
җитештерүне һәм әйләнешен дәүләти җайга 

салу өлкәсендә административ хокук бозулар 
өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)  

Тәмәке продукциясен җитештерүне һәм 

әйләнешен дәүләти җайга салу өлкәсендә 

административ хокук бозулар өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

Россия Федерациясе бюджет законнарын 

бозган өчен акчалата җәзалар (штрафлар) 

Бюджет законнарын (муниципаль районнар 

бюджеты өлешендә) бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар)) 

 

1 16 03000 00 0000 140 712,000 

 

 

 
1 16 03010 01 0000 140 660,000 

 

 

 

 
1 16 03030 01 0000 140 52,000 

 

 

 

1 16 06000 01 0000 140 375,000 

 

 

 

1 16 08000 01 0000 140 1 701,000 

 

 

 

1 16 08010 01 0000 140 1 681,000 

 

 

 
1 16 08020 01 0000 140 20,000 

 

 
 

 

 

1 16 18000 00 0000 140 30,000 

 
 

1 16 18050 05 0000 140 30,000 

 

Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә 

китерелгән зыянны каплауга алына торган акчалата 

түләтүләр (штрафлар) һәм башка суммалар 

Җинаять кылуда гаепле булган затлардан һәм 

мөлкәткә зыянны каплау өчен муниципаль 

районнар бюджетына кертелә торган акчалата 

түләтүләр (штрафлар) һәм башка суммалар 

Җир асты байлыклары турында, махсус 

сакланыла торган табигать территорияләре 

турында, хайваннар дөньясын саклау һәм алардан 

файдалану турында, экологик экспертиза 

турында, әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендә, 

балыкчылык һәм су биологик ресурсларын 

саклау, җир законнары, урман законнары, су 

законнары турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

Махсус сакланыла торган табигать 

территорияләре турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

  

 16 21000 00 0000 140 450,000 

 
        1 16 21050 05 0000 140 450,000 

 

 

       
      1 16 25000 00 0000 140 1 391,000 

 

 

 

 

 

 

             1 16 25020 01 0000 140 178,000 

 
 

  



12 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 12 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Хайваннар дөньясын саклау һәм алардан 

файдалану турындагы законнарны бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар  

Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

Җир законнарын бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар) 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген 

тәэмин итү өлкәсендәге законнарны һәм 

кулланучылар хокукларын яклау өлкәсендәге 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

Дәүләт һәм муниципаль ихтыяҗларны 

тәэмин итү өчен товарлар, хезмәт күрсәтүләр 

сатып алулар өлкәсендә контракт системасы 

турындагы Россия Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

Муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен 

дәүләт һәм муниципаль ихтыяҗларны тәэмин 

итү өчен товарлар, хезмәтләр сатып алу 

өлкәсендә контракт системасы турында 

Россия Федерациясе законнарын бозган өчен 

акчалата җәзалар (штрафлар 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 статьясында 

каралган административ хокук бозулар 

турында Россия Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

 

Сәнәгать куркынычсызлыгы турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар) 

Прочие поступления от денежных взысканий 

        

1 16 25030 01 0000 140                                                            11,000 
 

 

1 16 25050 01 0000 140 52,000 

 
 

1 16 25060 01 0000 140 1 150,000 

 

 
 

1 16 28000 01 0000 140 1 434,000 

 

 

 

 

1 16 33000 00 0000 140 109,000 

 

 

 
1 16 33050 05 0000 140 109,000 

 

 

 

 

1 16 43000 01 0000 140 546,000 

 

 

 
1 16 45000 01 0000 140 20,000 

 
 

1 16 90000 00 0000 140 4 920,240 
(Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән һәм башка 
суммалардан бүтән кертемнәр 

 

Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган зыянны түләттерүдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан башка керемнәр 

1 16 90050 05 0000 140 4 920,240 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 1 393 432,873 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 
кертемнәр 

 
2 02 00000 00 0000 000 

 
1 393 432,873 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидияләр (бюджетара 

субсидияләр) 

 
       2 02 20000 00 0000 151 

 
                           48 441,604 

Башка субсидияләр 2 02 29999 00 0000 151 48 441,604 
Муниципаль районнар бюджетларына башка 

субсидияләр 
 

2 02 29999 05 0000 151 
 

48 441,604 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 

 
2 02 30000 00 0000 151 

 
912 882,010 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 

өчен бюджетларга субвенцияләр 
 

2 02 35930 00 0000 151 

 
5 281,000 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

 
 

2 02 35930 05 0000 151 

 
 

5 281,000 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен 

бюджетларга субвенцияләр 

 
 

2 02 35118 00 0000 151 

 
 

3 606,100 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

 

 

2 02 35118 05 0000 151 

 

 

3 606,100 



13 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 13 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

 

 

                                                                          
2 02 35118 00 0000 151                                          

 

 

                                            3 606,100 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжныйлар утырышына 

кандидатлар исемлеген төзү (үзгәртү) 

буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга 

бюджетларга субвенцияләр 

2 02 35120 00 0000 151 571,700 
 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжныйлар утырышына 
кандидатлар исемлеген төзү (үзгәртү) 
буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

2 02 35120 05 0000 151 571,700 

Россия Федерациясе субъектларының 
тапшырыла торган вәкаләтләрен үтәү 
өчен җирле бюджетларга 

субвенцияләр  

2 02 30024 00 0000 151 903 423,210 

Россия Федерациясе 

субъектларыының 

тапшырыла торган  

вәкаләтләрен үтәү өчен  

муниципаль районнар  

бюджетларына субвенцияләр  

2 02 30024 05 0000 151 903 423,210 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 151 432 109,259 
Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына төзелгән 

килешүләргә ярашлы рәвештә 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

хәл итү вәкаләтләренең бер 

өлешен гамәлгә ашыруга 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

 

 

 

2 02 40014 00 0000 151 

 

 

 

54 939,952 

Төзелгән килешүләр нигезендә 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

хәл итү вәкаләтләренең бер 

өлешен гамәлгә ашыру өчен 

җирлекләр бюджетларыннан 

муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар  

 

 

 

 

2 02 40014 05 0000 151 

 

 

 

 

54 939,952 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

бюджетларга тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

 

 

2 02 45160 00 0000 151 

 

 

388,070 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль районнар 

бюджетларына бирелә торган 

бюджетара трансфертлар 

 

 

 

2 02 45160 05 0000 151 

 

 

 

388,070 

Бюджетларга тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 

 

2 02 49999 00 0000 151 
 

376 781,237 

 
  



14 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 14 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар ("Зеленодольск 
муниципаль районы" муниципаль 
берәмлеге Уставының 44.2 статья 
нигезендә). 

 

 

2 02 49999 05 0001 151 

 

 

222 117,131 

Муниципаль районнар бюджетларына 
бирелә торган башка бюджетара 
трансфертлар (финанс ярдәме күрсәтү 
төрендә җирлекләрдән бюджетара 
трансфертлар) 

 

 

2 02 49999 05 0002 151 

 

 

154 664,106 

 

 
 
БАРЛЫК КЕРЕМНӘР 

 
2655 642,174 

9) 2018 елга бюджет ассигнованиеләрен Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты чыгымнары классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан 

статьялары һәм чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бүлү» 12 нче кушымтаны 

түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

12 нче кушымта 

«2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план 

чорына Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында» Зеленодольск муниципаль 

районы Советының 2017 елның 14 

декабрендәге 253 номерлы карарына 
 

 
2018 елга Зеленодольск муниципаль районының «Зеленодольск  муниципаль районы» муниципаль 

берәмлеге бюджет ассигнованиеләрен бюджеты чыгымнары  классификациясенең 

максатчан статьялары, чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре,   бүлекчәләре буенча 

бүлү 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР Сумма (тыс.руб.) 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
01 

    
191 131,287 

Россия Федерациясе субъектының 

һәм муниципаль берәмлекнең иң 

югары вазыйфаи заты эшчәнлеге 

 
01 

 
02 

    
2 165,248 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 02 99 0 00 00000 
  

2 165,248 

Муниципаль берәмлек Башлыгы 
01 02 99 0 00 02030 

  
2 165,248 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
02 

 

 

 
99 0 00 02030 

 

 

 
100 

  

 

 
2 165,248 

шул исәптән матди кызыксындыру 
01 02 99 0 00 02030 100 

 
450,093 



15 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 15 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Дәүләт хакимиятенең закон 

чыгару (вәкиллекле) органнары 

һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

 

 
01 

 

 
03 

    

 
17 361,992 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 03 99 0 00 00000 
  

17 361,992 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   17 361,992 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
03 

 

 

 
99 0 00 02040 

 

 

 
100 

  

 

 
10 038,256 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

03 
 

99 0 00 02040 
 

200 

  

7 208,996 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 02040 800  114,740 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең иң югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

 

 
01 

 

 
04 

    

 
29 626,283 



16 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 16 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 04 99 0 00 00000 
  

29 340,183 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   29 056,683 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
99 0 00 02040 

 

 

 
100 

  

 

 
17 047,086 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

04 
 

99 0 00 02040 
 

200 

  

11 853,137 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800  156,460 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

01 
 

04 
 

99 0 00 25240 

   

283,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
99 0 00 25240 

 

 

 
100 

  

 

 
243,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

04 
 

99 0 00 25240 
 

200 

  

40,000 

«2014 – 2020 елларга гомуми 

белем бирүне үстерү, шул исәптән 

инклюзив белем бирү һәм әлеге 

өлкә хезмәткәрләренең 

квалификациясен күтәрү» ярдәмче 

программа 

 
 

01 

 
 

04 

 
 

02 2 00 00000 

   
 

283,500 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
01 04 02 2 08 25302 

  
283,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
02 2 08 25302 

 

 

 
100 

  

 

 
243,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

04 
 

02 2 08 25302 
 

200 

  

40,000 

Татарстан Республикасында 

юстицияне үстерү ярдәмче 

программа 

01 04 24 0 00 00000 
  

2,600 

Татарстан Республикасында 

юстиция өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру ярдәмче 

программа 

 

01 
 

04 
 

24 1 00 00000 

   

2,600 



17 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 17 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

" Татарстан Республикасы 

вәкаләтләре чикләрендә юстиция 

өлкәсендә сәясәтне гамәлгә 

ашыру" төп чара 

 
01 

 
04 

 
24 1 01 00000 

   
2,600 



18 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 18 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

 Муниципаль районга керүче 

җирлекләрдән Татарстан 

Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару очен кирәкле 

мәгълүмат җыю буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
24 1 01 25390 

   

 

 
2,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
99 0 00 25390 

 

 

 
100 

  

 

 
2,600 

Суд системасы 01 05    571,700 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 05 99 0 00 00000 
  

571,700 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль 

судларның антлы 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен федераль бюджет 

акчалары хисабыннан төзү 

(үзгәртү) 

 

 
01 

 

 
05 

 

 
99 0 00 51200 

   

 
571,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

05 
 

99 0 00 51200 
 

200 

  

571,700 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

 
 

01 

 
 

06 

    
 

13 309,114 

Программада каралмаган 

чыгым юнәлешләре 
01 06 99 0 00 00000 

  
13 309,114 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   13 309,114 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
06 

 

 

 
99 0 00 02040 

 

 

 
100 

  

 

 
10 228,546 

шул исәптән  КСП Рәисенә матди 
кызыксындыру 

 

01 
 

06 
 

99 0 00 02040 
 

100 

  

95,125 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

06 
 

99 0 00 02040 
 

200 

  

3 060,525 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800  20,043 

Резерв фондлар 01 11    5 857,800 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 11 99 0 00 00000 
  

5 857,800 



19 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 19 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Җирле администрацияләрнең резерв 
фондлары 

01 11 99 0 00 07411 
  

5 857,800 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800  5 857,800 



20 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 20 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
01 13 

   
115 244,697 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 13 99 0 00 00000 
  

110 665,710 

Үзәк аппарат 01 13 99 0 00 02040   7 473,284 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
99 0 00 02040 

 

 

 
100 

  

 

 
5 598,882 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

13 
 

99 0 00 02040 
 

200 

  

1 862,402 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02040 800  12,000 

Ведомство карамагындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

01 13 99 0 00 02990 
  

57 057,804 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
99 0 00 02990 

 

 

 
100 

  

 

 
48 066,812 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

13 
 

99 0 00 02990 
 

200 

  

8 694,308 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02990 800  296,684 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка 
түләүләр 

01 13 99 0 00 03050 
  

33 253,264 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

13 
 

99 0 00 03050 
 

200 

  

10 964,272 

Дәүләт (муниципаль) милке 
объектларына капиталь кертемнәр 

 

01 
 

13 
 

99 0 00 03050 
 

600 

  

22 288,992 

Гражданлык хәле актларын 

дәүләт теркәвенә алу 
01 13 99 0 00 59300 

  
5 281,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
99 0 00 59300 

 

 

 
100 

  

 

 
1 822,716 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

13 
 

99 0 00 59300 
 

200 

  

3 130,800 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500  327,484 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 13 99 0 00 25151 
  

1,000 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500  1,000 



21 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 21 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Балигъ булмаган затлар буенча 

эшләр һәм аларның хокукларын 

яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25260 

   

 
881,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
99 0 00 25260 

 

 

 
100 

  

 

 
782,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

13 
 

99 0 00 25260 
 

200 

  

98,700 

Административ комиссияләр төзү 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 25270 

   
280,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
99 0 00 25270 

 

 

 
100 

  

 

 
271,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

13 
 

99 0 00 25270 
 

200 

  

8,400 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

01 
 

13 
 

99 0 00 25340 

   

167,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

13 
 

99 0 00 25340 
 

200 

  

167,500 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзүгә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25350 

   

 
0,410 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
99 0 00 25350 

 

 

 
100 

  

 

 
0,410 

Дәүләт милке чикләнмәгән 

җир кишәрлекләре белән эш 

итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

99 0 00 25400 

   
 

17,900 



22 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 22 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
99 0 00 25400 

 

 

 
100 

  

 

 
17,900 

Махсус учреждениеләрдә 

җәмәгать урыннарында 

исерек хәлдә булган һәм 

әйләнә-тирә мохиттә үз-

үзләрен йөртү яки 

ориентлашу сәләтен 

югалткан кешеләргә хезмәт 

күрсәтү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 
13 

 

 

 

 
99 0 00 25410 

   

 

 

 
3 621,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
99 0 00 25410 

 

 

 
100 

  

 

 
2 427,106 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

13 
 

99 0 00 25410 
 

200 

  

1 191,094 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 25410 800  3,000 

Оешмалар милкенә салынган 

салымны һәм җир салымын 

түләү 

01 13 99 0 00 02950 
  

2 502,428 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800  2 502,428 

Башка түләүләр 01 13 99 0 00 92350   129,721 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
99 0 00 92350 

 

 

 
100 

  

 

 
129,721 

Татарстан Республикасы 
мәдәниятен үстерү 

01 13 08 0 00 00000 
  

1 634,787 

Архив эшен үстерү 01 13 08 Е 00 00000   1 634,787 

Архив фонды документларын 

һәм башка архив документларын 

саклауны, исәпкә алуны, 

туплауны һәм алардан 

файдалануны тәэмин итү 

 
01 

 
13 

 
08 Е 01 44020 

   
1 634,787 



23 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 23 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
08 Е 01 44020 

 

 

 
100 

  

 

 
1 019,532 



24 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 24 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

13 
 

08 Е 01 44020 
 

200 

  

615,255 

Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм 

күрсәтү программасы 

01 13 03 0 00 00000 
  

1 380,800 

Опека һәм попечительлек 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

 

01 
 

13 
 

03 5 03 25330 

   

1 380,800 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
03 5 03 25330 

 

 

 
100 

  

 

 
1 201,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

13 
 

03 5 03 25330 
 

200 

  

179,700 

"2014 — 2020 елларга 

Татарстан Республикасының 

икътисадый үсеше  һәм 

инновацион икътисады" дәүләт 

программасы 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

11 0 00 00000 

   
 

1 562,400 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында дәүләт 

икътисадый сәясәтен 

камилләштерү" ярдәмче 

программа 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

11 1 00 00000 

   
 

1 562,400 

Татарстан Республикасы 

территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

11 1 01 25180 

   
 

1 562,400 

Федераль бюджет 

учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә 

карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр 

бирү 

 
01 

 
13 

 
11 1 01 25180 

 
600 

  
1 562,400 

     500* 6 994,453 

Гомумдәүләт   мәсьәләләре 01    500* 6 994,453 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең иң югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

 

 
01 

 

 
04 

   

 
500* 

 

 
3 330,799 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 04 99 0 00 00000 
 

500* 3 330,799 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040  500* 3 330,799 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

04 
 

99 0 00 02040 
 

200 
 

500* 
 

3 330,799 



25 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 25 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
01 13 

  
500* 3 663,654 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

01 13 99 0 00 00000 
 

500* 3 663,654 



26 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 26 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Ведомство карамагындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

01 13 99 0 00 02990 
 

500* 3 663,654 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
99 0 00 02990 

 

 

 
100 

 

 

 
500* 

 

 

 
1 429,156 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

01 
 

13 
 

99 0 00 02990 
 

200 
 

500* 
 

2 234,498 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02 
    

3 606,100 

Мобилизацион һәм хәрби 

хезмәттән тыш әзерлек 
02 03 

   
3 606,100 

Программада каралмаган 

чыгым юнәлешләре 
02 03 99 0 00 00000 

  
3 606,100 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

 
02 

 
03 

 
99 0 00 51180 

   
3 606,100 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500  3 606,100 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 

 
03 

     
17 393,243 

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданнар 

оборонасы 

 
03 

 
09 

    
10 822,103 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

03 09 99 0 00 00000 
  

10 822,103 

Милли куркынычсызлык һәм хокук 
саклау эшчәнлеге өлкәсендә 
органнар эшчәнлеге 

 
03 

 
09 

 
99 0 00 00267 

   
10 728,348 

Бюджет 

учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә 

карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр 

бирү 

 
03 

 
09 

 
99 0 00 00267 

 
600 

  
10 728,348 

Табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләр һәм табигый бәла-

казалар нәтиҗәләрен кисәтү 

һәм бетерү 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

99 0 00 02180 

   
 

93,755 

Бюджет 

учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә 

карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр 

 
03 

 
09 

 
99 0 00 02180 

 
600 

  
93,755 



27 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 27 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

бирү 

Милли иминлек өлкәсендә 

һәм хокук саклау 

эшчәнлегендә башка 

мәсьәләләр 

 

03 
 

14 

    

6 571,140 

Җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм 
җинаятьчелеккә каршы көрәш 
программасы 

 

03 
 

14 
 

06 0 00 00000 

   

6 571,140 



28 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 28 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

"Хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне профилактикалау 
эшчәнлеген оештыру" ярдәмче 
программа  

 

03 
 

14 
 

06 1 00 00000 

   

6 571,140 

"Хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне профилактикалау 
эшчәнлеген камилләштерү" төп 
чара 

 
03 

 
14 

 
06 1 01 00000 

   
6 571,140 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 

03 14 06 1 01 10990 
  

6 571,140 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
03 

 

 

 
14 

 

 

 
06 1 01 10990 

 

 

 
100 

  

 

 
6 571,140 

МИЛЛИ 

ИКЪТИСАД 
04 

    
70 284,203 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05    1 084,500 

«2013-2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл хуҗалыгын 
үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу»дәүләт 
программасы 
 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

14 0 00 00000 

   

 

1 084,500 

«Терлекчелекнең ярдәмче 

тармагын, терлекчелек 

продукциясен эшкәртүне 

һәм сатуны үстерү» ярдәмче 

программа 

 
04 

 
05 

 
14 2 00 00000 

   
1 084,500 

"Хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне профилактикалау 
эшчәнлеген оештыру" ярдәмче 
программа  

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

14 2 09 25360 

   

 

 

1 084,500 

Бюджет 

учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә 

карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр 

бирү 

 
04 

 
05 

 
14 2 09 25360 

 
600 

  
1 084,500 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 
04 09 

   
68 234,703 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 
04 09 Д1 0 00 00000 

  
45 732,000 

Юл фондлары 04 09 Д1 0 00 03650   45 732,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

04 
 

09 
 

Д1 0 00 03650 
 

200 

  

45 732,000 

Төзекләндерү 04 09 Б1 0 00 00000   22 502,703 



29 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 29 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Төзекләндерү кысаларында 

автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын 

төзү, карап тоту һәм ремонтлау 

 
04 

 
09 

 
Б1 0 00 78020 

   
22 502,703 



30 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 30 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

04 
 

09 
 

Б1 0 00 78020 
 

200 

  

22 502,703 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

04 12 
   

965,000 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы дәүләт мөлкәте 

белән идарә итү" дәүләт 

программасы 

 
04 

 
12 

 
16 0 00 00000 

   
965,000 

"Дәүләт мөлкәтеннән һәм җир 
кишәрлекләреннән нәтиҗәле 
файдалануны тәэмин итү " төп чара 

 
 

04 

 
 

12 

 
 

16 0 01 00000 

   
 

965,000 

Җирдән файдалануны тәртипкә 

салу һәм җирдән файдалану 

буенча чаралар 

04 12 16 0 01 73440 
  

965,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

04 
 

12 
 

16 0 01 73440 
 

200 

  

965,000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫГЫ 
 

05 

     

200 570,520 

Торак хуҗалыгы 05 01    126 171,192 

«2014 - 2020 елларга Татарстан 

Республикасы халкын сыйфатлы 

торак һәм торак-коммуналь 

хуҗалык хезмәт күрсәтүләре 

белән тәэмин итү» дәүләт 

программасы 

 

 
05 

 

 
01 

 

 
04 0 00 00000 

   

 
124 660,650 

"2014-2017 елларда гражданнарны 
авария хәлендәге торак фондыннан 
күчерү буенча республика адреслы 
программа чараларын гамәлгә 
ашыру" ярдәмче программа 

 

 
05 

 

 
01 

 

 
04 4 00 00000 

   

 
75 733,650 

«Гражданнарны авария хәлендә 

һәм яшәүгә яраксыз дип танылган 

торак фондыннан күчерү;  авария 

хәлендә дип танылган һәм  

сүтелергә яисә 

реконструкцияләнергә тиешле 

күпфатирлы йортларны сүтү яисә 

реконструкцияләү» төп чара 

 

 

 

05 

 

 

 

01 

 

 

 

04 4 01 00000 

   

 

 

75 733,650 

Торак-коммуналь 

хуҗалыкны реформалауга 

ярдәм фонды акчалары 

исәбеннән гражданнарны 

авария хәлендәге торак 

фондыннан күчерү 

гамәлләрен тәэмин итү 

 

 
05 

 

 
01 

 

 
04 4 01 95020 

   

 
72 925,926 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге 

күчемсез мөлкәт объектларына 

капитал кертемнәр 

 
05 

 
01 

 
04 4 01 95020 

 
400 

  
72 925,926 

Гражданнарны авария  

хәлендәге торак фондыннан  

күчерү  чараларын тәэмин 

 

05 
 

01 
 

04 4 01 96020 

   

2 807,724 



31 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 31 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

итү 



32 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 32 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге 

күчемсез мөлкәт объектларына 

капитал салулар 

 
05 

 
01 

 
04 4 01 96020 

 
400 

  
2 807,724 

«2014 – 2020  елларда  

Татарстан Республикасы 

территориясендә урнашкан 

күпфатирлы йортларда  

гомуми мөлкәтне капиталь 

ремонтлауның региональ 

программасы чараларын 

гамәлгә ашыру» ярдәмче 

программа 

 

 

 
05 

 

 

 
01 

 

 

 
04 5 00 00000 

   

 

 
48 927,000 

«Күпфатирлы йортларда уртак 
мөлкәткә капиталь ремонтны үз 
вакытында үткәрүне оештыру» төп 
чара   

 
 

05 

 
 

01 

 
 

04 5 01 00000 

   
 

48 927,000 

Күпфатирлы йортларга 

капиталь ремонт ясау 

чараларын тәэмин итү 

 

05 
 

01 
 

04 5 01 96010 

   

48 927,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 01 04 5 01 96010 800  48 927,000 

Объектларның хакына бәяләү 
үткәрү 

05 01 99 0 00 76040 
  

1 510,542 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу  

 

05 
 

01 
 

99 0 00 76040 
 

200 

  

1 510,542 

Төзекләндерү 05 03    74 017,628 

Төзекләндерү 05 03 Б1 0 00 00000   71 941,362 

Урамнарны яктырту 05 03 Б1 0 00 78010   23 887,737 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу  

 

05 
 

03 
 

Б1 0 00 78010 
 

200 

  

23 887,737 

Яшелләндерү 05 03 Б1 0 00 78030   16 405,226 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу  

 

05 
 

03 
 

Б1 0 00 78030 
 

200 

  

16 405,226 

Зиратларны карап тоту 05 03 Б1 0 00 78040   852,088 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу  

 

05 
 

03 
 

Б1 0 00 78040 
 

200 

  

852,088 

Төзекләндерү буенча 

башка чаралар 
05 03 Б1 0 00 78050 

  
30 796,311 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

05 
 

03 
 

Б1 0 00 78050 
 

200 

  

30 796,311 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

05 03 99 0 00 00000 
  

2 076,266 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

99 0 00 25151 

   

 

2 076,266 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 500  2 076,266 



33 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 33 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
Торак-коммуналь 

хуҗалык өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

 

05 
 

05 

    

381,700 

Чыгымнарның   программада 
каралмаган юнәлешләре  

05 05 99 0 00 00000 
  

381,700 

Күпфатирлы йортларны һәм (яки) 

башка күчемсез милек 

объектларын өлешкә кереп төзү 

өлкәсендә дәүләт контролен һәм 

күзәтчелеген башкару буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

99 0 00 25320 

   

 

381,700 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
05 

 
05 

 
99 0 00 25320 

 
600 

  
381,700 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 

САКЛАУ 
06 

    
2 859,500 

Әйләнә-тирә мохитне саклау, 

табигый ресурсларны яңадан 

торгызу һәм куллану 

программасы 

 
06 

 
03 

 
09 0 00 00000 

   
2 859,500 

"Әйләнә-тирә мохитнең 

сыйфатын җайга салу" 

ярдәмче программа 

06 03 09 1 00 00000 
  

2 859,500 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү» төп чара 

 

06 
 

03 
 

09 1 01 00000 

   

2 859,500 

Табигатьне саклау чаралары 06 03 09 1 01 74460   2 859,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

06 
 

03 
 

09 1 01 74460 
 

200 

  

2 859,500 

МӘГАРИФ 

 

07 
    

1 930 929,641 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01    665 597,097 

Мәгарифне үстерү программасы 07 01 02 0 00 00000   665 597,097 

"Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү" 
ярдәмче программа 

07 01 02 1 00 00000 
  

665 597,097 

" Мәктәпкәчә белемнең уку-укыту 
программаларын гамәлгә ашыра 
торган муниципаль мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен  
тәэмин итү" төп чара  

 

 

 
07 

 

 

 
01 

 

 

 
02 1 01 00000 

   

 

 
284 382,300 

Муниципаль мәктәпкәчә 

мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүдә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 

 
07 

 

 

 
01 

 

 

 
02 1 01 25370 

   

 

 
284 382,300 



34 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 34 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

 

07 
 

01 
 

02 1 01 25370 
 

600 

  

284 382,300 



35 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 35 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
       

Мәктәпкәчә белем бирүне 

үстерү төп чара 
07 01 02 1 03 00000 

  
381 214,797 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

07 01 02 1 03 42000 
  

381 214,797 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
01 

 
02 1 03 42000 

 
600 

  
381 214,797 

Гомуми белем бирү 07 02    946 797,958 

Мәгарифне үстерү программасы 07 02 02 0 00 00000   946 797,958 

"Гомуми белем бирүне үстерү" 
ярдәмче программа 

07 02 02 2 00 00000 
  

946 797,958 

"Гомуми белем бирүне гамәлгә 
ашыру" төп чара 

07 02 02 2 02 00000 
  

349 907,258 

Мәктәп-балалар бакчаларын да 

кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 

 

07 
 

02 
 

02 2 02 42100 

   

349 907,258 

Бюджет 

учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә 

карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр 

бирү 

 
07 

 
02 

 
02 2 02 42100 

 
600 

  
349 907,258 

"Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү" төп чара 

 

 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 

 

 
02 

 

 

 

 

 

 
02 2 08 00000 

   

 

 

 

 

 
596 890,700 

Муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми, белем 

алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

02 2 08 25280 

   

 

596 890,700 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
02 

 
02 2 08 25280 

 
600 

  
596 890,700 

Балаларга өстәмә белем бирү 
07 03 

   
247 138,973 

Мәгарифне үстерү программасы 07 03 02 0 00 00000   246 748,176 

"Өстәмә белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программа  
07 03 02 3 00 00000 

  
246 736,635 

"Өстәмә белем бирүне оештыру" 

төп чара 
07 03 02 3 01 00000 

  
246 736,635 



36 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 36 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
       

Өстәмә белем бирү 

программаларын гамәлгә 

ашыручы күп профильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

 
 

07 

 
 

03 

 
 

02 3 01 42310 

   
 

39 755,103 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
03 

 
02 3 01 42310 

 
600 

  
39 755,103 

Өстәмә белем бирү 
программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлешле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

 

 
07 

 

 
03 

 

 
02 3 01 42320 

   

 
108 716,418 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
03 

 
02 3 01 42320 

 
600 

  
108 716,418 

Өстәмә белем бирү 

программаларын гамәлгә 

ашыручы спорт юнәлешендәге 

(ДЮСШ) өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

 

 
07 

 

 
03 

 

 
02 3 01 42330 

   

 
98 265,114 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
3 

 
02 3 01 42330 

 
600 

  
98 265,114 

Мәгариф өлкәсендә яшь 

белгечләргә булышлык итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

 

07 
 

02 
 

02 3 04 43622 

   

8,678 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
02 

 
02 3 04 43622 

 
600 

  
8,678 

Мәгариф өлкәсендә яшь 

белгечләргә булышлык итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

 

07 
 

03 
 

02 3 04 43623 

   

2,864 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
03 

 
02 3 04 43623 

 
600 

  
2,864 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында яшьләр 

сәясәтен, физик культура һәм 

спортны үстерү" дәүләт 

программасы 

 
 

07 

 
 

03 

 
 

10 0 00 00000 

   
 

390,797 

"2014 - 2020 елларга Татарстан 

Республикасында физик 

культураны һәм спортны үстерү" 

ярдәмче программа 

 
07 

 
03 

 
10 1 00 00000 

   
390,797 

"Татарстан Республикасында 

физик культура һәм спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру " төп чара 

 
07 

 
03 

 
10 1 01 00000 

   
390,797 



37 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 37 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
       

Балалар белән мәктәптән тыш 

эшләү учреждениеләрендә югары 

нәтиҗәләр өчен эшләүче тренерлар 

- укытучыларга һәм спортчы 

инструкторларга ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

 

 

07 

 

 

03 

 

 

10 1 01 42330 

   

 

390,797 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
03 

 
10 1 01 42330 

 
600 

  
390,797 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

07 07 
   

64 991,014 

Яшьләр сәясәтен, физик культураны 
һәм спортны үстерү программасы 

 

07 
 

07 
 

10 0 00 00000 

   

64 991,014 

"2014  -  2020 елларга балаларның 

һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне һәм эш белән 

тәэмин итүне оештыру" ярдәмче 

программа 

 
07 

 
07 

 
10 2 00 00000 

   
28 254,700 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын 

оештыру, аларны 

сәламәтләндерүне оештыру өчен 

шартлар тудыру, аларның 

мәшгульлеген тәэмин итү һәм 

сәламәтләндерү нәтиҗәлелеген 

арттыру" төп чара 

 

 
07 

 

 
07 

 

 
10 2 01 00000 

   

 
28 254,700 

Балаларның һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру чаралары 

 

07 
 

07 
 

10 2 01 21320 

   

28 254,700 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
07 

 
10 2 01 21320 

 
600 

  
28 254,700 

"Татарстан яшьләре"  ярдәмче 

программа 
07 07 10 4 00 00000 

  
36 736,314 

Дәүләт яшьләр сәясәтен үстерү төп 

чара 

 
07 

 
07 

 
10 4 01 00000 

   
36 736,314 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
07 07 10 4 01 43190 

  
35 557,351 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
07 

 
10 4 01 43190 

 
600 

  
35 557,351 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

07 07 10 4 01 43100 
  

1 178,963 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
07 

 
07 

 
10 4 01 43100 

 
600 

  
1 178,963 

«2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы мәгарифен һәм фәнен 
үстерү» дәүләт программасы 

 

07 
 

09 

    

6 404,600 



38 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 38 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
       

«2014 – 2020 елларга гомуми 

белем бирүне үстерү, шул 

исәптән инклюзив белем бирү 

һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 

квалификациясен күтәрү» 

ярдәмче программа 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

02 2 00 00000 

   
 

6 404,600 

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү» төп чара 

 

 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 

 

 
09 

 

 

 

 

 

 
02 2 08 00000 

   

 

 

 

 

 
4 619,600 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

 
07 

 
09 

 
02 2 08 25301 

   
4 619,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

 
07 

 

 

 
09 

 

 

 
02 2 08 25301 

 

 

 
100 

  

 

 
4 251,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

07 
 

09 
 

02 2 08 25301 
 

200 

  

368,300 

«Гомуми белем бирү системасын 
модернизацияләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү» төп чара 

 
 

07 

 
 

09 

 
 

02 2 09 00000 

   
 

1 785,000 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

 

07 
 

09 
 

02 2 09 21110 

   

1 785,000 

Бюджет 

учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә 

карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр 

бирү 

 
07 

 
09 

 
02 2 09 21110 

 
600 

  
1 785,000 

МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 

    
178 282,312 

Мәдәният 08 01    178 282,312 

"Мәдәниятне үстерү" ярдәмче 

программа 

08 01 08 0 00 00000   178 282,312 

"Музей эшен үстерү" ярдәмче 
программа  

08 01 08 1 00 00000 
  

10 892,354 

"Музей эшен үстерү" төп чара 
08 01 08 1 01 00000 

  
10 892,354 



39 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 39 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 44090   10 892,354 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
08 

 
01 

 
08 1 01 44090 

 
600 

  
10 892,354 

«Китапханә эшен үстерү»  
ярдәмче программа  

08 01 08 3 00 00000 
  

38 371,280 

"Китапханә эшен үстерү " төп 
чара  

08 01 08 3 01 00000 
  

38 371,280 

Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 

08 01 08 3 01 44090 
  

38 371,280 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
08 

 
01 

 
08 3 01 44090 

 
600 

  
38 371,280 

"Концерт оешмаларын һәм 

башкару сәнгатен үстерү" 

ярдәмче программа  

 

08 
 

01 
08 4 00 

00000 

   

117 518,678 

"Клуб, концерт оешмалары һәм 

башкару сәнгатен үстерү " төп 

чара  

 
08 

 
01 

 
08 4 01 00000 

   
117 518,678 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
08 01 08 4 01 44091 

  
117 518,678 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
08 

 
01 

 
08 4 01 44091 

 
600 

  
117 518,678 

 "Мәдәният өлкәсендә башка 
чаралар үткәрү" төп чара 

 

08 
 

01 
 

08 6 01 00000 

   

11 500,000 

Мәдәният чаралары 08 01 08 6 01 10990   11 500,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

08 
 

01 
 

08 6 01 10990 
 

200 

  

11 500,000 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09 
    

2 424,800 

Санитария-эпидемиология 
иминлеге 

09 07 
   

2 424,800 

«2020 елга кадәр   Татарстан 
Республикасында сәламәтлек 
саклауны үстерү» дәүләт 
программасы 

 
09 

 
07 

 
01 0 00 00000 

   
2 424,800 

«Авыруларны кисәтү һәм сәламәт 

яшәү рәвешен булдыру Беренчел 

медицина-санитария ярдәмен 

үстерү» ярдәмче программа 

 
 

09 

 
 

07 

 
 

01 1 00 00000 

   
 

2 424,800 

Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны 
профилактикалау»  төп чара 

 
09 

 
07 

 
01 1 02 00000 

   
2 424,800 



40 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 40 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Йогышлы авырулар 

чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка 

килү яисә таралу өчен шартлар 

булган һәм сакланып кала 

торган территорияләрдә һәм 

урыннарда дезинфекция, 

дезинсекция һәм дератизация, 

лаборатор тикшеренү 

ысулларын кулланып уздырыла 

торган санитария-эпидемиягә 

каршы (профилактик) чаралар 

үткәрүне оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 

 

 

 

 

 
09 

 

 

 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 

 

 

 
01 1 02 02110 

   

 

 

 

 

 

 
2 424,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

09 
 

07 
 

01 1 02 02110 
 

200 

  

2 424,800 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10 
    

60 899,802 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01    700,000 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

10 01 99 0 00 00000 
  

700,000 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин итү 

 

10 
 

01 
 

99 0 00 49100 

   

700,000 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 

халыкка түләнә торган башка 

түләүләр 

10 01 99 0 00 49100 300 
 

700,000 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 
10 03 

   
24 949,602 

2014 – 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм күрсәтү» дәүләт 
программасы 

 
10 

 
03 

 
03 0 00 00000 

   
24 949,602 

2014-2022 елларга «Социаль 

түләүләр» ярдәмче программа 
10 03 03 1 00 00000 

  
24 949,602 

Гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү төп чара  

 
10 

 
03 

 
03 1 01 00000 

   
2 505,180 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 
10 03 03 1 01 05410 

  
2 505,180 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 

10 03 03 1 01 05410 300 
 

1 260,780 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
10 

 
03 

 
03 1 01 05410 

 
600 

  
1 244,400 

"Укучыларны кайнар ризык белән 

тәэмин итү" төп чара  
 

10 
 

03 
 

03 1 02 00000 

   

22 444,422 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү (укучыларны тукландыру) 
10 03 03 1 02 05510 

  
22 444,422 



41 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 41 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
10 

 
03 

 
03 1 02 05510 

 
600 

  
22 444,422 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04    35 250,200 

Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм 

күрсәтү программасы 

10 04 03 0 00 00000 
  

35 250,200 

«Гаиләләрнең социаль-

икътисадый хәлен яхшырту» 

ярдәмче программасы 

 

10 
 

04 
 

03 5 00 00000 

   

35 250,200 

"Гаиләләргә социаль ярдәм 

күрсәтү чаралары системасын 

үстерү"  төп чара  

 

10 
 

04 
 

03 5 01 00000 

   

35 250,200 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә ашыра 
торган белем бирү оешмаларында 
баланы тәрбияләү һәм карау  өчен 
компенсация 

 
 

10 

 
 

04 

 
 

03 5 01 13200 

   
 

35 250,200 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
10 

 
04 

 
03 5 01 13200 

 
600 

  
35 250,200 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ 

СПОРТ 
11 

    
15 812,002 

Массакүләм спорт 11 01    14 495,602 

Яшьләр сәясәте, физик культура 
һәм спортны үстерү ярдәмче 
программа 

 

11 
 

01 
 

10 0 00 00000 

   

14 495,602 

Физик культура һәм спортны 

үстерү ярдәмче программа  
11 01 10 1 00 00000 

  
14 495,602 

"Татарстан Республикасында    

физик культура һәм  спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен үстерү" 

төп чара  

 
11 

 
01 

 
10 1 01 00000 

   
14 495,602 

Ведомство карамагындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

 

11 
 

01 
 

10 1 01 48200 

   

14 495,602 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
11 

 
01 

 
10 1 01 48200 

 
600 

  
14 495,602 

Массакүләм спорт 11 02    1 316,400 

«2014 – 2020 елларга Татарстан   
Республикасында   яшьләр сәясәтен,   
физик культураны һәм спортны 
үстерү» дәүләт программасы 

 
 

11 

 
 

02 

 
 

10 0 00 00000 

   
 

1 316,400 

«2014 –   2020 елларгаТатарстан   
Республикасында  физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
ярдәмче программа 

 
11 

 
02 

 
10 1 00 00000 

   
1 316,400 



42 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 42 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

«Татарстан Республикасында   

дәүләт яшьләр сәясәтен һәм физик 

культура һәм  спорт өлкәсендә 

дәүләт сәясәтен үстерү» төп чара 

 
 

11 

 
 

02 

 
 

10 1 01 00000 

   
 

1 316,400 



43 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 43 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

 

11 
 

02 
 

10 1 01 12870 

   

1 316,400 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
11 

 
02 

 
10 1 01 12870 

 
600 

  
1 316,400 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 

 
 

14 

     
 

63 446,304 

Россия Федерациясе 

субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр  

 
14 

 
01 

    
63 446,304 

Программада каралмаган 

чыгым юнәлешләре 
14 01 99 0 00 00000 

  
63 446,304 

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан җирлекләргә 
дотацияләр исәпләү һәм бирү 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
финанс ягыннан тәэмин итү 
чыганагы булып торган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотация 

 

 

 

14 

 

 

 

01 

 

 

 

99 0 00 80060 

   

 

 

6 721,000 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500  6 721,000 

Муниципаль районнар бюджеты 
акчалары финанс тәэмин итү 
чыганагы булган торак 
пунктларның бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотация 

 

 
14 

 

 
01 

 

 
99 0 00 25040 

   

 
56 725,304 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 25040 500  56 725,304 

       

500* - ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) 
КҮРСӘТҮДӘН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР ҺӘМ 
ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН 
КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮ ХИСАБЫНА 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЛӘРЕ 
ЧЫГЫМНАРЫ 

      

       

Барлык чыгымнар 
     

2 737 639,714 

 

10)  2018 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджеты чыгымнарының 

ведомство структурасы» 14 нче кушымтаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
 

 

 

 

 



44 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 44 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
14 нче кушымта 

«2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план 

чорына Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында» Зеленодольск муниципаль 

районы Советының 2017 елның 14 

декабрендәге 253 номерлы карарына 
 

2018 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасы 

 
 

Исеме Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма (мең 

сум.) 

Зеленодольск муниципаль 

районы Советы 
801 

     
19 527,240 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
801 01 

    
19 527,240 

Россия Федерациясе субъектының 

һәм муниципаль берәмлекнең иң 

югары вазыйфаи заты эшчәнлеге 

 
801 

 
01 

 
02 

    
2 165,248 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

801 01 02 99 0 00 00000 
  

2 165,248 

Муниципаль берәмлек Башлыгы 801 01 02 99 0 00 02030   2 165,248 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

801 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

99 0 00 02030 

 

 

100 

  

 

2 165,248 

шул исәптән матди кызыксындыру 
801 01 02 99 0 00 02030 100 

 
450,093 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

 
 

801 

 
 

01 

 
 

03 

    
 

17 361,992 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

801 01 03 99 0 00 00000 
  

17 361,992 

Үзәк аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   17 361,992 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

801 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

100 

  

 

10 038,256 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 
күрсәтүләр сатып алу  

 

801 
 

01 
 

03 
 

99 0 00 02040 
 

200 
  

7 208,996 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 03 99 0 00 02040 800  114,740 

Зеленодольск муниципаль 

районы Башкарма комитеты 

 

802 

      
408 551,092 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
802 01 

    
92 579,105 



45 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 45 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
04 

    

 
29 626,283 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

802 01 04 99 0 00 00000 
  

29 340,183 

Үзәк аппарат 802 01 04 99 0 00 02040   29 056,683 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

100 

  

 

17 047,086 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

04 
 

99 0 00 02040 
 

200 

  

11 853,137 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 04 99 0 00 02040 800  156,460 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

802 
 

01 
 

04 
 

99 0 00 25240 

   

283,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

99 0 00 25240 

 

 

100 

  

 

243,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

04 
 

99 0 00 25240 
 

200 

  

40,000 

«2014 – 2020 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү, шул исәптән инклюзив 

белем бирү һәм әлеге өлкә 

хезмәткәрләренең квалификациясен 

күтәрү» ярдәмче программа 

 
802 

 
01 

 
04 

 
02 2 00 00000 

   
283,500 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 802 01 04 02 2 08 25302 

  
283,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

02 2 08 25302 

 

 

100 

  

 

243,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

04 
 

02 2 08 25302 
 

200 

  

40,000 

Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү ярдәмче программа 

802 01 04 24 0 00 00000 
  

2,600 

Татарстан Республикасында 

юстиция өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру ярдәмче 

программа 

 

802 
 

01 
 

04 
 

24 1 00 00000 

   

2,600 



46 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 46 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

" Татарстан Республикасы вәкаләтләре 
чикләрендә юстиция өлкәсендә 
сәясәтне гамәлгә ашыру" төп чара 

 
802 

 
01 

 
04 

 
24 1 01 00000 

   
2,600 

 Муниципаль районга керүче 

җирлекләрдән Татарстан 

Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару очен кирәкле 

мәгълүмат җыю буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

24 1 01 25390 

   

 

2,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

24 1 01 25390 

 

 

100 

  

 

2,600 

Суд системасы 802 01 05    571,700 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

802 01 05 99 0 00 00000 
  

571,700 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

антлы утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен федераль бюджет 

акчалары хисабыннан төзү (үзгәртү) 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
05 

 

 
99 0 00 51200 

   

 
571,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

05 
 

99 0 00 51200 
 

200 

  

571,700 

Резерв фондлар 802 01 11    5 857,800 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

802 01 11 99 0 00 00000 
  

5 857,800 

Җирле администрацияләрнең резерв 
фондлары 

802 01 11 99 0 00 07411 
  

5 857,800 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 11 99 0 00 07411 800  5 857,800 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
802 01 13 

   
56 523,322 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

802 01 13 99 0 00 00000 
  

51 945,335 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу 
802 01 13 99 0 00 59300 

  
5 281,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 59300 

 

 

100 

  

 

1 822,716 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 59300 
 

200 

  

3 130,800 

Бюджетара трансфертлар 802 01 13 99 0 00 59300 500  327,484 

Оешмалар милкенә салынган салымны 
һәм җир салымын түләү 802 01 13 99 0 00 02950 

  
2 497,444 



47 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 47 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 99 0 00 02950 800  2 497,444 



48 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 48 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Ведомство карамагындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 

итү 

802 01 13 99 0 00 02990 
  

5 833,596 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 02990 

 

 

100 

  

 

4 740,273 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 02990 
 

200 

  

1 084,026 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 99 0 00 02990 800  9,297 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка 
түләүләр 

802 01 13 99 0 00 03050 
  

33 253,264 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 03050 
 

200 

  

10 964,272 

Дәүләт (муниципаль) милке 

объектларына капиталь 

кертемнәр 

 

802 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 03050 
 

600 

  

22 288,992 

Балигъ булмаган затлар буенча эшләр 

һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 
 

802 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

99 0 00 25260 

   
 

881,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин 

итү максатыннан персоналга түләү 

чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25260 

 

 

100 

  

 

782,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 25260 
 

200 

  

98,700 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 
802 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 25270 

   
280,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25270 

 

 

100 

  

 

271,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 25270 
 

200 

  

8,400 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 802 01 13 99 0 00 25340 
  

167,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 25340 
 

200 

  

167,500 



49 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 49 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзүгә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген 

билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

 
 

802 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

99 0 00 25350 

   
 

0,410 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25350 

 

 

100 

  

 

0,410 

Җәмәгать урыннарында исерек 

хәлдә булган һәм мөстәкыйль 

рәвештә хәрәкәт итү яисә әйләнә-

тирә мохиттә ориентлашу сәләтен 

югалткан затларга 

махсуслаштырылган 

учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

 

 

 

802 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

99 0 00 25410 

   

 

 

3 621,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25410 

 

 

100 

  

 

2 427,106 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 25410 
 

200 

  

1 191,094 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 99 0 00 25410 800  3,000 

Башка түләүләр 802 01 13 99 0 00 92350   129,721 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 92350 

 

 

100 

  

 

129,721 

Татарстан Республикасы мәдәниятен 
үстерү 

802 01 13 08 0 00 00000 
  

1 634,787 

Архив эшен үстерү 802 01 13 08 Е 00 00000   1 634,787 

Архив фонды документларын һәм 

башка архив документларын 

саклауны, исәпкә алуны, туплауны 

һәм алардан файдалануны тәэмин 

итү 

 
802 

 
01 

 
13 

 
08 Е 01 44020 

   
1 634,787 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

 

100 

  

 

1 019,532 



50 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 50 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

 

802 
 

01 
 

13 
 

08 Е 01 44020 
 

200 

  

615,255 



51 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 51 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

2014 – 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм күрсәтү» дәүләт программасы 

 
802 

 
01 

 
13 

 
03 0 00 00000 

   
1 380,800 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

802 
 

01 
 

13 
 

03 5 03 25330 

   

1 380,800 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

03 5 03 25330 

 

 

100 

  

 

1 201,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

13 
 

03 5 03 25330 
 

200 

  

179,700 

"2014 — 2020 елларга Татарстан 

Республикасының икътисадый үсеше  

һәм инновацион икътисады" дәүләт 

программасы 

 
 

802 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

11 0 00 00000 

   
 

1 562,400 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында дәүләт 

икътисадый сәясәтен 

камилләштерү" ярдәмче программа 

 
802 

 
01 

 
13 

 
11 1 00 00000 

   
1 562,400 

Татарстан Республикасы 

территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

 
802 

 
01 

 
13 

 
11 1 01 25180 

   
1 562,400 

Федераль бюджет 

учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
802 

 
01 

 
13 

 
11 1 01 25180 

 
600 

  
1 562,400 

МИЛЛИ ОБОРОНА 802 02     3 606,100 

Мобилизацион һәм хәрби хезмәттән 
тыш әзерлек 

802 02 03 
   

3 606,100 

Программада каралмаган чыгым 

юнәлешләре 
802 02 03 99 0 00 00000 

  
3 606,100 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

 

802 
 

02 
 

03 
 

99 0 00 51180 

   

3 606,100 

Бюджетара трансфертлар 802 02 03 99 0 00 51180 500  3 606,100 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

 

802 
 

03 

     

17 393,243 

Халыкны һәм территорияне табигый 

һәм техноген характердагы гадәттән 

тыш хәлләрдән саклау, гражданнар 

оборонасы 

 
802 

 
03 

 
09 

    
10 822,103 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

802 03 09 99 0 00 00000 
  

10 822,103 

Милли куркынычсызлык һәм хокук 

саклау эшчәнлеге өлкәсендә 

органнар эшчәнлеге 

 

802 
 

03 
 

09 
 

99 0 00 00267 

   

10 728,348 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 802 03 09 99 0 00 00267 600 
 

10 728,348 



52 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 52 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 



53 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 53 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
        

Табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләр һәм табигый 

бәла-казалар нәтиҗәләрен кисәтү 

һәм бетерү 

 
802 

 
03 

 
09 

 
99 0 00 02180 

   
93,755 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
802 

 
03 

 
09 

 
99 0 00 02180 

 
600 

  
93,755 

Милли иминлек өлкәсендә һәм 

хокук саклау эшчәнлегендә башка 

мәсьәләләр 

 

802 
 

03 
 

14 

    

6 571,140 

Җәмәгать тәртибен тәэмин итү 

һәм җинаятьчелеккә каршы 

көрәш программасы 

 

802 
 

03 
 

14 
 

06 0 00 00000 

   

6 571,140 

"Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 
профилактикалау эшчәнлеген 
оештыру" ярдәмче программа  

 

802 
 

03 
 

14 
 

06 1 00 00000 

   

6 571,140 

"Хокук бозуларны һәм 

җинаятьләрне 

профилактикалау 

эшчәнлеген камилләштерү" 

төп чара 

 
802 

 
03 

 
14 

 
06 1 01 00000 

   
6 571,140 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 
802 03 14 06 1 01 10990 

  
6 571,140 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

03 

 

 

14 

 

 

06 1 01 10990 

 

 

100 

  

 

6 571,140 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 802 04     69 319,203 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 802 04 05    1 084,500 

«2013 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында авыл хуҗалыгын 
үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу» дәүләт 
программасы 

 

 

802 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

14 0 00 00000 

   

 

1 084,500 

«Терлекчелекнең ярдәмче 

тармагын, терлекчелек 

продукциясен эшкәртүне һәм 

сатуны үстерү» ярдәмче 

программа 

 
802 

 
04 

 
05 

 
14 2 00 00000 

   
1 084,500 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны 

дәвалау,караучысыз хайваннарны 

тоту һәм карау, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак чирләрдән 

саклау чараларын үткәрүне 

оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

802 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

 

 

 

14 2 09 25360 

   

 

 

1 084,500 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

 

802 
 

04 
 

05 
 

14 2 09 25360 
 

600 

  

1 084,500 



54 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 54 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

оешмаларга субсидияләр бирү 



55 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 55 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 
802 04 09 

   
68 234,703 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 
802 04 09 Д1 0 00 00000 

  
45 732,000 

Юл фондлары 802 04 09 Д1 0 00 03650   45 732,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

04 
 

09 
 

Д1 0 00 03650 
 

200 

  

45 732,000 

Төзекләндерү 802 04 09 Б1 0 00 00000   22 502,703 

Төзекләндерү кысаларында 

автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын төзү, 

карап тоту һәм ремонтлау 

 
802 

 
04 

 
09 

 
Б1 0 00 78020 

   
22 502,703 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

04 
 

09 
 

Б1 0 00 78020 
 

200 

  

22 502,703 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫГЫ 
802 05 

    
198 494,254 

Торак хуҗалыгы 802 05 01    126 171,192 

«2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы халкын сыйфатлы торак 
һәм торак-коммуналь хуҗалык хезмәт 
күрсәтүләре белән тәэмин итү» дәүләт 
программасы 

 
 

802 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

04 0 00 00000 

   
 

124 660,650 

"2014-2017 елларда гражданнарны 
авария хәлендәге торак фондыннан 
күчерү буенча республика адреслы 
программа чараларын гамәлгә ашыру" 
ярдәмче программа 

 
 

802 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

04 4 00 00000 

   
 

75 733,650 

«Гражданнарны авария хәлендә һәм 

яшәүгә яраксыз дип танылган торак 

фондыннан күчерү;  авария хәлендә 

дип танылган һәм  сүтелергә яисә 

реконструкцияләнергә тиешле 

күпфатирлы йортларны сүтү яисә 

реконструкцияләү» төп чара 

 

 

 
802 

 

 

 
05 

 

 

 
01 

 

 

 
04 4 01 00000 

   

 

 
75 733,650 

Торак-коммуналь хуҗалыкны 

реформалаштыруга ярдәм итүче 

Фонд чаралары хисабына 

гражданнарны авария хәлендәге 

торак фондыннан күчерү буенча 

чараларны тәэмин итү 

 
 

802 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

04 4 01 95020 

   
 

72 925,926 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге 

күчемсез мөлкәт объектларына 

капитал салулар 

 
802 

 
05 

 
01 

 
04 4 01 95020 

 
400 

  
72 925,926 

Гражданнарны авария  хәлендәге 

торак фондыннан  күчерү  

чараларын тәэмин итү 

 

802 
 

05 
 

01 
 

04 4 01 96020 

   

2 807,724 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге 

күчемсез мөлкәт объектларына 

капитал салулар 

 
802 

 
05 

 
01 

 
04 4 01 96020 

 
400 

  
2 807,724 



56 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 56 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

«2014 – 2020  елларда  Татарстан 

Республикасы территориясендә 

урнашкан күпфатирлы йортларда  

гомуми мөлкәтне капиталь 

ремонтлауның региональ 

программасы чараларын гамәлгә 

ашыру» ярдәмче программа 

 

 

 
802 

 

 

 
05 

 

 

 
01 

 

 

 
04 5 00 00000 

   

 

 
48 927,000 

«Күпфатирлы йортларда уртак 
мөлкәткә капиталь ремонтны үз 
вакытында үткәрүне оештыру» төп 
чара   

 
 

802 

 
 

05 

 
 

01 

 
 

04 5 01 00000 

   
 

48 927,000 

Күпфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ясау чараларын тәэмин итү 
 

802 
 

05 
 

01 
 

04 5 01 96010 

   

48 927,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 05 01 04 5 01 96010 800  48 927,000 

Объектларның хакына бәяләү 

үткәрү 
802 05 01 99 0 00 76040 

  
1 510,542 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

05 
 

01 
 

99 0 00 76040 
 

200 

  

1 510,542 

Төзекләндерү 802 05 03    71 941,362 

Төзекләндерү 802 05 03 Б1 0 00 00000   71 941,362 

Урамнарны яктырту 802 05 03 Б1 0 00 78010   23 887,737 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

05 
 

03 
 

Б1 0 00 78010 
 

200 

  

23 887,737 

Яшелләндерү 802 05 03 Б1 0 00 78030   16 405,226 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

 

802 
 

05 
 

03 
 

Б1 0 00 78030 
 

200 

  

16 405,226 

Зиратларны карап тоту 802 05 03 Б1 0 00 78040   852,088 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

05 
 

03 
 

Б1 0 00 78040 
 

200 

  

852,088 

Төзекләндерү буенча башка чаралар 
802 05 03 Б1 0 00 78050 

  
30 796,311 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

05 
 

03 
 

Б1 0 00 78050 
 

200 

  

30 796,311 

Торак-коммуналь хуҗалык 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 802 05 05 
   

381,700 

Чыгымнарның   программада 
каралмаган юнәлешләре  

802 05 05 99 0 00 00000 
  

381,700 

Күпфатирлы йортларны һәм (яки) 

башка күчемсез милек объектларын 

өлешкә кереп төзү өлкәсендә дәүләт 

контролен һәм күзәтчелеген башкару 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 
802 

 

 
05 

 

 
05 

 

 
99 0 00 25320 

   

 
381,700 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
802 

 
05 

 
05 

 
99 0 00 25320 

 
600 

  
381,700 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 802 06     2 859,500 



57 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 57 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Әйләнә-тирә мохитне саклау, 

табигый ресурсларны яңадан 

торгызу һәм куллану программасы 

 

802 
 

06 
 

03 
 

09 0 00 00000 

   

2 859,500 

"Әйләнә-тирә мохитнең сыйфатын 

җайга салу" ярдәмче программа 
802 06 03 09 1 00 00000 

  
2 859,500 

«Әйләнә-тирә мохитне  саклау» төп 
чара 802 06 03 09 1 01 00000 

  
2 859,500 

Табигатьне саклау чаралары 802 06 03 09 1 01 74460   2 859,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

06 
 

03 
 

09 1 01 74460 
 

200 

  

2 859,500 

МӘГАРИФ 

 

802 07     6 404,600 

«2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы мәгарифен һәм фәнен 
үстерү» дәүләт программасы 

 
802 

 
07 

 
09 

    
6 404,600 

«2014 – 2020 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү, шул исәптән 

инклюзив белем бирү һәм әлеге 

өлкә хезмәткәрләренең 

квалификациясен күтәрү» ярдәмче 

программа 

 
802 

 
07 

 
09 

 
02 2 00 00000 

   
6 404,600 

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 
итү» төп чарасы 

 

 

 

 

 
802 

 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 

 
09 

 

 

 

 

 
02 2 08 00000 

   

 

 

 

 
4 619,600 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

 
802 

 
07 

 
09 

 
02 2 08 25301 

   
4 619,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

07 

 

 

09 

 

 

02 2 08 25301 

 

 

100 

  

 

4 251,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

07 
 

09 
 

02 2 08 25301 
 

200 

  

368,300 

«Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф 

өлкәсендә чаралар үткәрү» төп чара 

 
802 

 
07 

 
09 

 
02 2 09 00000 

   
1 785,000 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

 

802 
 

07 
 

09 
 

02 2 09 21110 

   

1 785,000 



58 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 58 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

 

802 
 

07 
 

09 
 

02 2 09 21110 
 

600 

  

1 785,000 



59 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 59 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
        

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08     9 341,708 

Мәдәният 802 08 01    9 341,708 

Татарстан Республикасы мәдәниятен 
үстерү 

802 08 01 08 0 00 00000 
  

9 341,708 

"Мәдәният өлкәсендә башка 

чаралар" уздыру" төп чара 

 

802 
 

08 
 

01 
 

08 6 01 00000 

   

9 341,708 

Мәдәният чаралары 802 08 01 08 6 01 10990   9 341,708 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

08 
 

01 
 

08 6 01 10990 
 

200 

  

9 341,708 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 802 09     2 424,800 

Санитария-эпидемиология иминлеге 
802 09 07 

   
2 424,800 

«2020 елга кадәр   Татарстан 
Республикасында сәламәтлек саклауны 
үстерү» дәүләт программасы 

 

802 
 

09 
 

07 
 

01 0 00 00000 

   

2 424,800 

«Авыруларны кисәтү һәм сәламәт 

яшәү рәвешен булдыру Беренчел 

медицина-санитария ярдәмен 

үстерү» ярдәмче программа 

 
 

802 

 
 

09 

 
 

07 

 
 

01 1 00 00000 

   
 

2 424,800 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар 

барлыкка килү яисә таралу өчен 

шартлар булган һәм сакланып кала 

торган территорияләрдә һәм 

урыннарда дезинфекция, дезинсекция 

һәм дератизация үткәрү чараларын, 

лаборатор тикшеренү ысулларын 

кулланып уздырыла торган 

санитария-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чараларны үткәрүне 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

 

 
802 

 

 

 

 

 

 
09 

 

 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 

 

 
01 1 02 02110 

   

 

 

 

 

 
2 424,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

09 
 

07 
 

01 1 02 02110 
 

200 

  

2 424,800 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 802 10     1 960,780 

Пенсия белән тәэмин итү 802 10 01    700,000 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

802 10 01 99 0 00 00000 
  

700,000 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү 802 10 01 99 0 00 49100 

  
700,000 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

802 10 01 99 0 00 49100 300 
 

700,000 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 802 10 03    1 260,780 

2014 – 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм күрсәтү» дәүләт программасы 

 
802 

 
10 

 
03 

 
03 0 00 00000 

   
1 260,780 



60 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 60 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

2014-2022 елларга «Социаль 

түләүләр» ярдәмче программа 
802 10 03 03 1 00 00000 

  
1 260,780 

Гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү төп чара  

 
802 

 
10 

 
03 

 
03 1 01 00000 

   
1 260,780 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 
802 10 03 03 1 01 05410 

  
1 260,780 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

802 10 03 03 1 01 05410 300 
 

1 260,780 

 802     500* 4 167,799 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
802 01 

   
500* 4 167,799 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең иң югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
04 

   

 
500* 

 

 
3 330,799 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

802 01 04 99 0 00 00000 
 

500* 3 330,799 

Үзәк аппарат 802 01 04 99 0 00 02040  500* 3 330,799 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

04 
 

99 0 00 02040 
 

200 
 

500* 
 

3 330,799 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
802 01 13 

  
500* 837,000 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

802 01 13 99 0 00 00000 
 

500* 837,000 

Ведомство карамагындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 

итү 

802 01 13 99 0 00 02990 
 

500* 837,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

802 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 02990 

 

 

100 

 

 

500* 

 

 

467,223 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

802 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 02990 
 

200 
 

500* 
 

369,777 

«Зеленодольск муниципаль 

районының мөлкәт һәм җир 

мөнәсәбәтләре палатасы» 

муниципаль учреждение  

 
 

803 

      

 
8 461,168 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
803 01 

    
7 496,168 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең иң югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

 

 
803 

 

 
01 

 

 
13 

    

 
7 496,168 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 803 01 13 99 0 00 00000   7 496,168 



61 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 61 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 



62 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 62 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
        

Үзәк аппарат 803 01 13 99 0 00 02040   7 473,284 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

803 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

100 

  

 

5 598,882 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

803 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 02040 
 

200 

  

1 862,402 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 99 0 00 02040 800  12,000 

Оешмалар милкенә салынган 

салымны һәм җир салымын түләү 803 01 13 99 0 00 02950 
  

4,984 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 99 0 00 02950 800  4,984 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

 
 

803 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

99 0 00 25400 

   
 

17,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

803 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 25400 

 

 

100 

  

 

17,900 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

803 04 12 
   

965,000 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы дәүләт милке белән 

идарә итү" дәүләт программасы 

 
803 

 
04 

 
12 

 
16 0 00 00000 

   
965,000 

"Дәүләт милкен һәм җир 
кишәрлекләреннән нәтиҗәле 
файдалануны тәэмин итү " төп чара 

 
803 

 
04 

 
12 

 
16 0 01 00000 

   
965,000 

Җир төзелеше һәм җирдән 

файдалану буенча чаралар 
803 04 12 16 0 01 73440 

  
965,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

803 
 

04 
 

12 
 

16 0 01 73440 
 

200 

  

965,000 

«Зеленодольск муниципаль 

районының контроль-хисап 

палатасы» муниципаль 

учреждение 

 
804 

      

3 419,563 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
804 01 

    
3 419,563 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

 
 

804 

 
 

01 

 
 

06 

    
 

3 419,563 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

804 01 06 99 0 00 00000   3 419,563 



63 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 63 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
        

Үзәк аппарат 804 01 06 99 0 00 02040   3 419,563 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

804 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

100 

  

 

2 526,856 

шул исәптән КХП Рәисен матди 
кызыксындыру 804 01 06 99 0 00 02040 100 

 
95,125 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

804 
 

01 
 

06 
 

99 0 00 02040 
 

200 

  

879,289 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 06 99 0 00 02040 800  13,418 

Зеленодольск муниципаль 

районының финанс-бюджет 

палатасы 

 

805 

      
75 413,120 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
805 01 

    
9 890,550 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

 
 

805 

 
 

01 

 
 

06 

    
 

9 889,550 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

805 01 06 99 0 00 00000 
  

9 889,550 

Үзәк аппарат 805 01 06 99 0 00 02040   9 889,550 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

805 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

100 

  

 

7 701,689 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

805 
 

01 
 

06 
 

99 0 00 02040 
 

200 

  

2 181,236 

Башка бюджет ассигнованиеләре 805 01 06 99 0 00 02040 800  6,625 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
805 01 13 

   
1,000 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

805 01 13 9900025151 
  

1,000 

Бюджетара трансфертлар 805 01 13 9900025151 500  1,000 

Төзекләндерү 805 05 03    2 076,266 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

805 05 03 99 0 00 00000 
  

2 076,266 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгән 

карарлар нәтиҗәсендә барлыкка 

килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

 

 

805 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

99 0 00 25151 

   

 

2 076,266 



64 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 64 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Бюджетара трансфертлар 805 05 03 99 0 00 25151 500  2 076,266 



65 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 65 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 

 
 

805 

 
 

14 

     
 

63 446,304 

Россия Федерациясе 

субъектларының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  

 
805 

 
14 

 
01 

    
63 446,304 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

805 14 01 99 0 00 00000 
  

63 446,304 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 
җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 
бирү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
финанс ягыннан тәэмин итү чыганагы 
булып торган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотация 

 

 

805 

 

 

14 

 

 

01 

 

 

99 0 00 80060 

   

 

6 721,000 

Бюджетара трансфертлар 805 14 01 99 0 00 80060 500  6 721,000 

Муниципаль районнар бюджеты 
акчалары финанс тәэмин итү чыганагы 
булган торак пунктларның бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотация 

 
 

805 

 
 

14 

 
 

01 

 
 

99 0 00 25040 

   
 

56 725,304 

Бюджетара трансфертлар 805 14 01 99 0 00 25040 500  56 725,304 

"Зеленодольск муниципаль 

районының административ-

техник инспекциясе" МКУ 

 
809 

      

2 681,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
809 01 

    
2 681,000 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
809 01 13 

   
2 681,000 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

809 01 13 99 0 00 00000 
  

2 681,000 

Ведомство карамагындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 

итү 

809 01 13 99 0 00 02990 
  

2 681,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

809 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 02990 

 

 

100 

  

 

1 432,648 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

809 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 02990 
 

200 

  

1 238,129 

Башка бюджет ассигнованиеләре 809 01 13 99 0 00 02990 800  10,223 

 "ЗМР торак сәясәте 

департаменты" МКУ 
810 

     
5 654,639 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
810 01 

    
5 654,639 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
810 01 13 

   
5 654,639 

Программада каралмаган чыгым 810 01 13 99 0 00 00000   5 654,639 



66 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 66 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

юнәлешләре 



67 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 67 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
        

Ведомство карамагындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 

итү 

810 01 13 99 0 00 02990 
  

5 654,639 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

810 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 02990 

 

 

100 

  

 

4 556,742 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

810 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 02990 
 

200 

  

1 084,101 

Башка бюджет ассигнованиеләре 810 01 13 99 0 00 02990 800  13,796 

"ТР Зеленодольск 

муниципаль районының 

финанс-икътисадый 

хезмәте" МКУ 

 
823 

      

2 213 931,892 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
823 01 

    
42 888,569 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
823 01 13 

   
42 888,569 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

823 01 13 99 0 00 00000 
  

42 888,569 

Ведомство карамагындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 

итү 

823 01 13 99 0 00 02990 
  

42 888,569 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

823 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 02990 

 

 

100 

  

 

37 337,149 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

823 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 02990 
 

200 

  

5 288,052 

Башка бюджет ассигнованиеләре 823 01 13 99 0 00 02990 800  263,368 

МӘГАРИФ 

 

823 07     1 924 525,041 

Мәктәпкәчә белем бирү 823 07 01    665 597,097 

Мәгарифне үстерү программасы 823 07 01 02 0 00 00000   665 597,097 

"Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү" 
ярдәмче программа 

823 07 01 02 1 00 00000 
  

665 597,097 

" Мәктәпкәчә белемнең уку-укыту 
программаларын гамәлгә ашыра 
торган муниципаль мәгариф 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен  тәэмин итү" төп 
чара  

 

 

823 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

02 1 01 00000 

   

 

284 382,300 



68 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 68 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итүдә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

 

 
823 

 

 
07 

 

 
01 

 

 
02 1 01 25370 

   

 
284 382,300 



69 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 69 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 
        

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
01 

 
02 1 01 25370 

 
600 

  
284 382,300 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү төп 
чара 823 07 01 02 1 03 00000 

  
381 214,797 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

823 07 01 02 1 03 42000 
  

381 214,797 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
01 

 
02 1 03 42000 

 
600 

  
381 214,797 

Гомуми белем бирү 823 07 02    946 797,958 

Мәгарифне үстерү программасы 823 07 02 02 0 00 00000   946 797,958 

"Гомуми белем бирүне үстерү" 
ярдәмче программа 

823 07 02 02 2 00 00000 
  

946 797,958 

"Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру" 

төп чара 
823 07 02 02 2 02 00000 

  
349 907,258 

Мәктәп-балалар бакчаларын да 

кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 

 

823 
 

07 
 

02 
 

02 2 02 42100 

   

349 907,258 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
02 

 
02 2 02 42100 

 
600 

  
349 907,258 

"Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган түләүсез гомуми һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 
итү" төп чара 

 

 

 

 

 
823 

 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 

 
02 

 

 

 

 

 
02 2 08 00000 

   

 

 

 

 
596 890,700 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми, белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

 

 

823 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

02 2 08 25280 

   

 

596 890,700 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
02 

 
02 2 08 25280 

 
600 

  
596 890,700 

Балаларга өстәмә белем бирү 823 07 03    247 138,973 

Мәгарифне үстерү программасы 823 07 03 02 0 00 00000   246 748,176 



70 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 70 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

"Өстәмә белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программа  
823 07 03 02 3 00 00000 

  
246 748,176 

"Өстәмә белем бирүне оештыру" төп 
чара 

 

823 
 

07 
 

03 
 

02 3 01 00000 

   

246 736,635 

Өстәмә белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыра 

торган күп профильле өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

 
 

823 

 
 

07 

 
 

03 

 
 

02 3 01 42310 

   
 

39 755,103 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
03 

 
02 3 01 42310 

 
600 

  
39 755,103 

Өстәмә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыра торган сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

 

 
823 

 

 
07 

 

 
03 

 

 
02 3 01 42320 

   

 
108 716,418 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
03 

 
02 3 01 42320 

 
600 

  
108 716,418 

Өстәмә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге 
(ДЮСШ) өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

 

 
823 

 

 
07 

 

 
03 

 

 
02 3 01 42330 

   

 
98 265,114 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
03 

 
02 3 01 42330 

 
600 

  
98 265,114 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 

булышлык итүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

 

823 
 

07 
 

02 
 

02 3 04 43622 

   

8,678 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
02 

 
02 3 04 43622 

 
600 

  
8,678 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 

булышлык итүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

 

823 
 

07 
 

03 
 

02 3 04 43623 

   

2,864 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
03 

 
02 3 04 43623 

 
600 

  
2,864 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында яшьләр сәясәтен, 

физик культура һәм спортны үстерү" 

дәүләт программасы 

 
 

823 

 
 

07 

 
 

03 

 
 

10 0 00 00000 

   
 

390,797 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында физик культура һәм 

спортны үстерү" ярдәмче программа 

 

823 
 

07 
 

03 
 

10 1 00 00000 

   

390,797 



71 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 71 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

"Татарстан Республикасында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру " төп чара 

 
823 

 
07 

 
03 

 
10 1 01 00000 

   
390,797 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләрендә югары нәтиҗәләр 

өчен эшләүче тренерлар - 

укытучыларга һәм спортчы 

инструкторларга ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

 

 
823 

 

 
07 

 

 
03 

 

 
10 1 01 42330 

   

 
390,797 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
03 

 
10 1 01 42330 

 
600 

  
390,797 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
823 07 07 

   
64 991,014 

«2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында   яшьләр сәясәтен, 
физик культураны һәм спортны 
үстерү» дәүләт программасы 

 
 

823 

 
 

07 

 
 

07 

 
 

10 0 00 00000 

   
 

64 991,014 

"2014 - 2020 елларга балаларның һәм 

яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне һәм эш белән 

тәэмин итүне оештыру" ярдәмче 

программа 
 

 
823 

 
07 

 
07 

 
10 2 00 00000 

   
28 254,700 

"Балалар һәм яшьләрнең ялын 

оештыру, аларны сәламәтләндерүне 

оештыру өчен шартлар тудыру, 

аларның мәшгульлеген тәэмин итү 

һәм сәламәтләндерү нәтиҗәлелеген 

арттыру" төп чара 

 

 
823 

 

 
07 

 

 
07 

 

 
10 2 01 00000 

   

 
28 254,700 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 

сәламәтләндерүен,мәшгульлеген 

оештыру буенча чаралар 
 

 

823 
 

07 
 

07 
 

10 2 01 21320 

   

28 254,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
07 

 
10 2 01 21320 

 
600 

  
28 254,700 

«2014-2020 елларга Татарстан 

яшьләре» ярдәмче программа   823 07 07 10 4 00 00000 
  

36 736,314 

«Татарстан Республикасында дәүләт 
яшьләр сәясәтен үстерү» төп чара  

 

823 
 

07 
 

07 
 

10 4 01 00000 

   

36 736,314 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

823 07 07 10 4 01 43100 
  

1 178,963 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
07 

 
10 4 01 43100 

 
600 

  
1 178,963 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 823 07 07 10 4 01 43190 
  

35 557,351 



72 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 72 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

 
823 

 
07 

 
07 

 
10 4 01 43190 

 
600 

  
35 557,351 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 823 08     168 940,604 



73 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 73 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

Мәдәният 823 08 01    168 940,604 

"Мәдәниятне үстерү" ярдәмче 

программа 

823 08 01 08 0 00 00000   168 940,604 

"Музей эшен үстерү" ярдәмче 
программа  

823 08 01 08 1 00 00000 
  

10 892,354 

"Музей эшен үстерү" төп чара 
823 08 01 08 1 01 00000 

  
10 892,354 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 823 08 01 08 1 01 44090   10 892,354 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
08 

 
01 

 
08 1 01 44090 

 
600 

  
10 892,354 

«Китапханә эшен үстерү»  ярдәмче 
программа  

823 08 01 08 3 00 00000 
  

38 371,280 

"Китапханә эшен үстерү " төп чара  
823 08 01 08 3 01 00000 

  
38 371,280 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 823 08 01 08 3 01 44090   38 371,280 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
08 

 
01 

 
08 3 01 44090 

 
600 

  
38 371,280 

"Концерт оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен үстерү" ярдәмче программа  

 

823 
 

08 
 

01 
 

08 4 00 00000 

   

117 518,678 

"Клуб, концерт оешмалары һәм 

башкару сәнгатен үстерү " төп чара  
 

823 

 
08 

 
01 

 
08 4 01 00000 

   
117 518,678 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 823 08 01 08 4 01 44091 

  
117 518,678 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
08 

 
01 

 
08 4 01 44091 

 
600 

  
117 518,678 

"Мәдәният өлкәсендә башка 

чаралар" уздыру" төп чара 

 

823 
 

08 
 

01 
 

08 6 01 00000 

   

2 158,292 

Мәдәният чаралары 823 08 01 08 6 01 10990   2 158,292 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

823 
 

08 
 

01 
 

08 6 01 10990 
 

600 

  

2 158,292 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 823 10     58 939,022 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 823 10 03    23 688,822 

Гражданнарга социаль ярдәм күрсәтү 
ярдәмче программа  

823 10 03 03 0 00 00000 
  

23 688,822 

«Социаль түләүләр» ярдәмче 
программа 

823 10 03 03 1 00 00000   23 688,822 

Гражданнарның аерым 

категорияләренә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү төп чара  

 
823 

 
10 

 
03 

 
03 1 01 00000 

   
1 244,400 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 
823 10 03 03 1 01 05410 

  
1 244,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

 
823 

 
10 

 
03 

 
03 1 01 05410 

 
600 

  
1 244,400 



74 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 74 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

"Укучыларны кайнар ризык белән 
тәэмин итү" төп чара  823 10 03 03 1 02 00000 

  
22 444,422 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү (балаларны ашату) 823 10 03 03 1 02 05510 

  
22 444,422 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
10 

 
03 

 
03 1 02 05510 

 
600 

  
22 444,422 

Гаиләне һәм балачакны саклау 823 10 04    35 250,200 

Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү 
программасы 

823 10 04 03 0 00 00000 
  

35 250,200 

«Гаиләләрнең социаль-

икътисадый хәлен яхшырту» 

ярдәмче программасы 

 

823 
 

10 
 

04 
 

03 5 00 00000 

   

35 250,200 

"Гаиләләргә социаль ярдәм күрсәтү 

чаралары системасын үстерү"  төп 

чара  

 

823 
 

10 
 

04 
 

03 5 01 00000 

   

35 250,200 

Мәктәпкәчә белем бирү 

программасын гамәлгә ашыра 

торган белем бирү оешмаларында 

баланы тәрбияләү һәм карау  

өчен компенсация 

 
 

823 

 
 

10 

 
 

04 

 
 

03 5 01 13200 

   
 

35 250,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
10 

 
04 

 
03 5 01 13200 

 
300 

  
35 250,200 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 
823 11 

    
15 812,002 

Массакүләм спорт 823 11 01    14 495,602 

Яшьләр сәясәте, физик культура һәм 
спортны үстерү ярдәмче программа 

 

823 
 

11 
 

01 
 

10 0 00 00000 

   

14 495,602 

Физик культура һәм спортны үстерү 

ярдәмче программа  
823 11 01 10 1 00 00000 

  
14 495,602 

"Татарстан Республикасында    

физик культура һәм  спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен үстерү" 

төп чара  

 
823 

 
11 

 
01 

 
10 1 01 00000 

   
14 495,602 

Ведомство карамагындагы спорт 

әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 

 

823 
 

11 
 

01 
 

10 1 01 48200 

   

14 495,602 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

 
823 

 
11 

 
01 

 
10 1 01 48200 

 
600 

  
14 495,602 

Массакүләм спорт 823 11 02    1 316,400 

«2014 – 2020 елларга Татарстан   
Республикасында   яшьләр сәясәтен,   
физик культураны һәм спортны 
үстерү» дәүләт программасы 

 
 

823 

 
 

11 

 
 

02 

 
 

10 0 00 00000 

   
 

1 316,400 

«2014 –   2020 елларгаТатарстан   

Республикасында  физик культураны 

һәм спортны үстерү» ярдәмче 

программа  

 

823 
 

11 
 

02 
 

10 1 00 00000 

   

1 316,400 



75 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 75 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

 

«Татарстан Республикасында   дәүләт 
яшьләр сәясәтен һәм физик культура 
һәм  спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
үстерү» төп чара  

 
823 

 
11 

 
02 

 
10 1 01 00000 

   
1 316,400 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 823 11 02 10 1 01 12870 
  

1 316,400 

Бюджет учреждениеләренә, 

автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

 
823 

 
11 

 
02 

 
10 1 01 12870 

 
600 

  
1 316,400 

      500* 2 826,654 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 
823 01 

   
500* 2 826,654 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
823 01 13 

  
500* 2 826,654 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

823 01 13 99 0 00 00000 
 

500* 2 826,654 

Ведомство карамагындагы 

учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 

итү 

823 01 13 99 0 00 02990 
 

500* 2 826,654 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә 

органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

823 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

99 0 00 02990 

 

 

100 

 

 

500* 

 

 

961,933 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 

өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу  

 

823 
 

01 
 

13 
 

99 0 00 02990 
 

200 
 

500* 
 

1 864,721 

        

500* - ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР 

(ЭШЛӘР) КҮРСӘТҮДӘН КЕРГӘН 

КЕРЕМНӘР ҺӘМ ДӘҮЛӘТ 

ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮ ХИСАБЫНА 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЛӘРЕ 

ЧЫГЫМНАРЫ 

       

        

Барлык чыгымнар       2 737 639,714 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 

Документ создан в электронной форме. № 296 от 26.03.2018. Исполнитель: Шелехань Т.В. 

Страница 76 из 56. Страница создана: 26.03.2018 13:47 

 

 

11) «2018 елга Зеленодольск муниципаль районы җирлекләре бюджетларына 

максатчан билгеләнештәге башка бюджетара трансфертларны» 30 нчы кушымтаны 

түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
30 нчы кушымта 

Зеленодольск муниципаль районы Советының «2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар 

план чорына Зеленодольск муниципаль районы бюджеты турында» 2017 елның 14 

декабрендәге 253 номерлы карарына 

 

2018 елга максатчан билгеләнештәге башка бюджетара трансфертлар 

Зеленодольск муниципаль районы җирлекләре бюджетларына 

 

Җирлек исеме 
Суммасы 

(мең сум) 

Бюджетара трансфертларның 

максатчан билгеләнеше 

«Норлат авыл җирлеге» муниципаль 

берәмлеге 
500,000 

Татар Исламы-Норлат авылы 

автомобиль юлын карап тотуга 

«Зеленодольск шәһәре» 

муниципаль берәмлеге 

 
1,000 

Федераль Салым хезмәтенең Татарстан 

Республикасы буенча 8 нче районара 

Инспекциясе карары өчен түләү 

БАРЛЫГЫ 501,000».  

 
 

 2.Әлеге карарны « Интернет» мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә 

Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталында 

(http://pravo.tatarstan.ru) һәм Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләре 

порталы составында Зеленодольск муниципаль районының рәсми сайтында 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) урнаштырырга. 
 

Зеленодольск муниципаль районы Башлыгы,  

Советы рәисе                                                                                           А. В. Тыгин 

 


